
O koncercie Piosenki Biesiadnej pisze Jędrzej Dobaczewski - strona 7

^jskupin

Pokazy starożytnych 
rękodzieł i technik
produkcyjnych
Tradycyjnie od ostatniego tygodnia maja do końca roku 

s?kolnego w Muzeum Archeologicznym w Biskupinie odby
wają się pokazy starożytnych technik produkcyjnych i ręko
dzieł.

Pod bacznym okiem pracowników 
"Juzeurn w Biskupinie prowadziły je 
?Mentki archeologii z Uniwersytetu 
Warszawskiego. Również w tym roku 
Jak i w poprzednich latach, w poka- 
^ch brał udział dr Witold Migał z 
aústwowego Muzeum Archeologicz

nego w Warszawie, który jest jednym 
г najlepszych specjalistów w Europie 
* Wykonywaniu narzędzi i broni z 
ornego rodzaju krzemienia oraz ra- 
•olarytu (kamień półszlachetny). Fu- 

r°rÇ wśród młodzieży obserwującej 
P°kazy robiły w tym roku strzały do 
Uku. Oprócz tego w czasie pokazów 

przedstawiane przędzenie nici na 
¿nzecionie, tkanie, lepienie i wypala- 
*e ceramiki. Przędzenie nici pokazy- 
ane było na wrzecionie oraz na mi- 
'Warsztacie tkackim “bardko”; nato- 
■ast lepienie naczyń z gliny - na 

։₽ecjalnej podstawie, tak jak robiono 
, w czasach przed wynalezieniem

zywana była metoda pierścieniowo- 
wałeczkowa.

Od września aż do końca roku szko
lnego będą prowadzone w Muzeum w 
Biskupinie lekcje muzealne, które cie
szą się coraz większym powodzeniem 
wśród młodzieży. Głównie młodzież 
szkół podstawowych ma szansę na po
znanie technik lepienia naczyń, tkania 
na "bardku" czy wykonywania pacior
ków na wzór pradziejowy z modeliny.

Należy nadmienić, iż w coraz wię
kszym tempie przebiegają przygoto
wania do Wielkiego Festynu Archeo
logicznego, który odbędzie się w Bis
kupinie w dniach 16-24 października. 
Ambicją organizatorów jest ściągnię
cie praktycznie wszystkich najlep
szych specjalistów z Polski i Europy, 
którzy zajmująsię rekonstrukcją wsze
lkich przejawów życia w pradziejach 
i we wczesnym średniowieczu.

JACEK MIELCARZEW1CZ 
pozostałe zdjęcia - na stronie 6.

Noc Sobótki w Damasławku
■ Noc Świętojańska w Damasławku 

już czteroletnią tradycję. Organi- 
. j°rem imprezy co roku jest Gminny 

Șr°dek Kultury, któremu pomagają 
leszkańcy Damasławka.
Noc Sobótki jest jedną z najwięk- 

/j'ch imprez plenerowych gminy Da- 
^ławek. Spotykają się na niej ludzie 
^Województwa bydgoskiego, poznań- 
Jľego i oczywiście pilskiego. W su- 
0, e co roku w imprezie uczestniczy 

. °ło tysiąc osób. Impreza ta odbywa 
* w dwóch punktach połączonych 
sobą ulicą Żnińską.

rynku w Damasławku o godzi- 
հ6 2200 inscenizacją Pieśni XII Jana 
к^h^wskiego rozpocznie się część 
țyjuralna Nocy Sobótki. W spektaklu 

Wystąpi Teatr Stopka ze Szkoły 

Podstawowej w Damasławku i grupa 
taneczna dziewcząt Sisters of Wood z 
Domu Kultury. Gościem programu bę
dzie Przemysław Titilo Goc z Pozna
nia, który zapewne zachwyci widzów 
muzyką górskich przestrzeni graną na 
instrumentach ludowych Peru i całego 
świata. Jego muzyka to świat niereal
nych odczuć, orientalnych brzmień, od
głosów egzotycznych zwierząt Amazo
nii, to wreszcie rock and rolľowa zaba
wa przy gorących rytmach Afryki.

Po wystrzeleniu kolorowych fajer
werków wszyscy zebrani udadzą się 
pochodem z pochodniami na plac przed 
Domem Kultury, gdzie pół godziny po 
północy rozpocznie się zabawa tane
czna, która trwać będzie do godziny 
530. ciąg dalszy na stronie 7 Wypalanie naczyń glinianych. fot. Tomasz Szarski (zdjęcie udostępniło wydawnictwo ZET )
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Zawody motorowodne w
l ^kjuż informowaliśmy, w dniach pi Jazz Duo z Wrocławia. Drugiego 

aj, ։Pca na Małym Jeziorze w Żninie dnia około godz. 16°° grać i śpiewać 
będzie łódzka kapela Wesoła Ferajna. 
Po jej występie odbędzie się ceremo
nia zakończenia zawodów.

Będą i inne atrakcje. 2 lipea około 
godz. 10°° nastąpi start balonu. Pro
wadzone są rozmowy z Aeroklubem 
Inowrocław. Jeśli organizatorzy doj
dą do porozumienia, to podczas za
wodów chętni będą mogli (odpłatnie) 
wznieść się samolotem ponad stolicę 
Pałuk. Być może odbędzie się pokaz 
skoków spadochronowych. Zaproszo
no mistrza świata w lotniarstwie, który 
- mimo kontuzji - prawdopodobnie

Լշ ^Już informowaliśmy, w dniach
Ca na Małym Jeziorze w Żninie 

n ^ą się zawody motorowodne 
btOłtd Prix Polski. Do 20 czerwca 
tyêanizatorzy otrzymali 75 zgłoszeń, 

ղ. vtn od trzech zawodników zagra- 
? ych: jednego z Finlandii i dwóch 

Nemiec.
0 Otwarcie imprezy nastąpi 1 lipea 
b0®0^z- І200- Zawody będą miały 
^.8a4 oprawę artystyczną. Pół go- 

PrZed uroczystym rozpoczęciem 
Sb ?dów w żnińskim amfiteatrze wy- 

1 łódzki zespół Colorado grający 

Sod country- Tego samego dnia o 
1930 także w amfiteatrze wystą-

Žninie już za tydzień
Olszewski. W skład komitetu weszli: 
wicewojewoda Eugeniusz Kłopotek, 
prezes Polskiego Związku Motoro
wodnego i Narciarstwa Wodnego Le
szek Dąbrowski, sekretarz związku 
Stanisław Różalski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Żninie - Fabian

przyjedzie. Będą stoiska handlowe i 
gastronomiczne, chętni mogą jeszcze 
wykupić miejsca. Zgłaszać się można 
pod adres: Żnin, ul. Szkolna 18, tel. 
20-306.

Bilety dla dzieci od lat 7 do 16 
będą kosztować 2 zł, dla dorosłych - 4 
zł. Ważne są na całe zawody. W ich 
cenie znajduje się program imprezy, 
który otrzyma każdy kupujący bilet. 
Wśród publiczności odbędzie się loso
wanie nagród. Główną jest komputer 
ufundowany przez firmę Optimus SA, 
wartości około 3.000 (30.000.000) zł.

Honorowy patronat nad zawodami 
objął wojewoda bydgoski Wiesław

Heinich.
Fundatorem wszystkich pucharów 

jest przedsiębiorstwo wielobranżowe 
Several z Kruszyna Krajeńskiego. Fi
rmy, które do tej pory zgłosiły chęć 
sponsorowania zawodów to: Coca- 
cola, Zakład Ubezpieczeń Społecz
nych Hestja, żnińska Odlewnia Żeli
wa spółka z o.o., Izopol Trzemeszno,

CANAL+
®żnin 22-468

Bank PKO, Spomasz, piekarnia Pio
tra i Macieja Jamrógów, Zakłady 
Ziemniaczane w Niewolnie, Okręgo
wa Spółdzielnia Mleczarska w Żninie, 
Państwowe Zakłady Zbożowe, Hy
drobudowa Poznań, Żefam, PPH Ko
dex, młyn Utek z Bożejewic i redak
cja Pałuk.

SŁAWOMIR KUJAWA
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SZUBIN, ul. Wojska Polskiego 5
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2 PAŁUKI 25/95

Elżbieta i Kazimierz Piechoccy ze 
Żnina także wychowali troje dzieci i

Stali korespondenci: Łabiszyn: Ryszard Nowicki, Anna Kamińska, Rogowo: Maria Warda, Szabin: Ryszard Nowicki, Zyta Janowiak, Barcin: Ryszard Nowicki, 
Janowiec: Czesław CzulińskL Gąsawa: Marcin Нота, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: vacat, Damasławek: Artur Bromberger,. Żnin: 

Maria Warda, Sławomir Kujawa; Sport Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński.
Adres redakcji : Żnin, Plac Wolności 7, tel. 209-28. Sekretariat: Ewa Poliwka i Mirosława Walczak. Skład i łamanie: ѴЛЯКлМ Ewa Poliwka, Mirosława Walczak,
Sławomir Kusz. Korekta: Stanisław Tyrakowski Drak: Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. Kolportaż: Poczta Polska SA, “Ruch” SA. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: 
Pałuki, Pismo lokalne, BG o/Żnin, 300878-9090-136. Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

Organizujemy pogrzeby dostosowane do możliwości finansowych 
klienta oraz bezprocentowo kredytujemy płatności.

PAŁUKI
PÍSMO LOKALNE
Nakład 5.301 egz.

Wydawca i redaktor naczelny: 
Dominik Księski. 
Redaguje zespół:

Eugeniusz Dobaczewski, Marian Kawka, 
Aleksander Kmiećkowiak, Dominik Księski.

Elżbieta Jurgońska, 1. 44
(Dziewierzewo) 8 VI ; 

Stefan Kuliberda, 1. 84 (Szczepice) 10 VI; 
Bronisław Skowronek, 1. 77

(Władysławowo) 10 VI; 
Józef Filipiak, b 85 (Szubin) 11 VI; 
Ludwik Kaczmar, 1. 65 (Białożewin) 11 VI; 
Helena Konieczyńska, 1. 73 (Żnin) 12 VI ; 
Jan Musiał, 1. 83 (Żnin) 12 VI 
Marianna Przybylska, 1. 75

(Barcin Wieś) 12 VI; 
Leszek Antoni Smorowski, 1. 44

(Żnin) 12 VI; 
Władysława Dziewieczyńska, 1. 80 

(Kcynia) 13 VI; 
Andrzej Stefan Sobczak, 1. 53 (Żnin) 13 VI; 
Bolesław Bugaj, 1. 30 (Komelin) 14 VI; 
Wiktor Czaja, 1. 63 (Łabiszyn) 14 VI; 
Władysław Dzięciołowski, 1. 81

(Chwaliszewo) 14 VI; 
Zofia Jasińska, 1. 90 (Białożewin) 14 VI 
Józef Kozłowski, 1. 80 (Barcin) 14 VI; 
Ludwika Nowak, 1. 81 (Szubin) 14 VI; 
Zygmunt Tucholski, 1. 68 (Żnin) 14 VI; 
Marian Wojtaszewski, 1. 84 (Szubin) 14 VI; 
Krzysztof Musiał, 1. 3 (Miaskowo) 15 VI; 
Czesław Sobota, 1. 75 (Wójcin) 15 VI; 
Zenon Andrzejczak, 1. 58 (Bielice) 17 VI; 
Waleria Bizoń, 1. 84 (Oporowo) 17 VI; 
Józef Falba, 1. 80 (Łabiszyn Wieś) 17 VI 
Czesław Lisiecki, 1. 71

(Podobowice) 19 VI; 
Władysław Pawlicki, 1. 81

(Kcynia) 19 VI; 
Ludomira Głuszak, 1. 63 (Żnin) 20 VI;

podały do druku:
Teresa Radzięda, Danuta Siwak, 
Teresa Dytman, Barbara Hasała, 

Janina Paszkiewicz

Punkty przyjmowania reklam i ogloszeO: 
Żnin, sklep Majster ul. Kościuszki 1, 
sklep Hobby, ul. Wandy Pieniężnej 20 

Gąsawa, kwiaciarnia w Rynku 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19.

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubińska 22 
Rogowo, sklep Skrzat, uL Kościelna 1. 
Wapno, GOK i Biblioteka Publiczna, 

Świerczewskiego 12,
Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalski, bat- 

Zgłoszenia przyjmujemy też telefonicznie 
(tel. 20-966, 209-28) lub w redakcji-

OFERUJEMY:
■ wszechstronne, kompleksowe 

doradztwo w zakresie ochrony roślin.
• wyjątkowo atrakcyjne ceny 
środków ochrony roślin oraz 
pełną Informację o Ich zastosowaniu,

- najskuteczniejsze, krajowe nawozy 
dolistne 'INSOLE* produkcji Instytutu 

Nawozów Sztucznych w Puławach

W ostatnim czasie odeszły na zawsze dwie nauczycielki - działaczki Związku 
Nauczycielstwa Polskiego

Antonina Terzyk urodziła się 25 kwietnia 1911 r. w Zdołbunowie (woj. łuckie) 
jako córka kolejarza Po trzech latach nauki w domu zdała egzamin do Państwowego 
Gimnazjum Humanistycznego im. A Mickiewicza w Zdołbunowie. Naukę kontynuo
wała w Państwowym Seminarium Nauczycielskim w Krzemieńcu, które ukończyła w 
roku 1935, uzyskując dyplom nauczyciela szkół powszechnych. Aby dostać posadę 
nauczyciela musíala pracować zgodnie z zarządzeniem władz Rzeczypospolitej dwa 
lata bezpłatnie na pełnym etacie Odbyła tę praktykę w szkole wiejskiej w Kozinie. 
Pierwszą płatną posadę otrzymała w Policach, skąd przeniesiono ją do Luchczy i J° 
Sam. Tam poznała poznańskiego nauczyciela, swego przyszłego męża Stanisława. 
Związek małżeński zawarli w 1942 roku. Pracując jako nauczycielka uczyła dzieci 
polsłde, ukraińskie i żydowskie w urzędowym języku ukraińskim, do którego nauczani® 
żdobyła wymagane kwalifikacje. W kwietniu 1945 roku przybyła wraz z mężem i 2՜ 
letnim synem Romanem do Żnina, gdzie 1 września 1945 roku podjęła z mężem pracę 
w Publicznej Szkole Powszechnej nr 1. W latach 1949-51 była kierowniczką pierwsze* 
go publicznego przedszkola. Przez kilka lat pełniła funkcję sekretarza Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego. Po 35 latach pracy 1 września 1969 
roku odeszła na emeryturę. Nie zerwała jednak z zawodem i podjęła pracę w świdłicy 
szkolnej w niepełnym wymiarze godzin. Dzięki swej pracy nauczycielskiej i związko
wej zdobyła uznanie społeczeństwa i władz szkolnych czego dowodem jest odznacze
nie Jej między innymi Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Barbara Wesołowska urodziła się 1 sierpnia 1950 r. w Sielcu, w powiecie 
żnińskim. Szkołę podstawową ukończyła w Słębowie i zgodnie ze swoimi zaintereso
waniami kontynuowała naukę w Liceum Pedagogicaiym w Inowrocławiu, które 
ukończyła w 1969 roku. Pracę rozpoczęła we wrześniu 1969 roku w Przedszkolu 
Miejskim nr 1 w Żninie. Pracując podwyższała swoje kwalifikacje i w 1978 roku 
ukończyła wyższe studia pedagogiczne, uzyskując tytuł magistra W lipcu tegoż roku 
wyszła za mąż, a od września przez 17 lat, aż do chwili śmierci pełniła funkcję 
dyrektora Przedszkola nr 2 w Żninie, Cukrowniczego. Była wspaniałym nauczycielem, 
życzliwym przełożonym, człowiekiem otwartym na problemy innych. Umiała połączy0 
obowiązki żony i matki z obowiązkami zawodowymi. Znajdowała też czas na pracę 
społeczną na rzecz środowiska nauczycielskiego - pełniła przez trzy kolejne kadencje 
fimkcję wiceprezesa Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Żninie 
oraz członka Komisji Oświaty w samorządzie. Jej rodzina należała do Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich. Odeszła niespodziewanie 6 czerwca.

Cześć Ich pamięci ! Zarząd Oddziału ZNP w Żninie

ŚRODKI OCHRONY 
ROŚLIN

10 VI: Piotr Kłos (Bydgoszcz) i Alek
sandra Dzięciołowska (Bydgoszcz), Mi
rosław Jan Konwiński (Smerzyn) i Danuta 
Teresa Pawlikowska (Łabiszyn Wieś), Ja
cek Sikorski (Legnica) i Iwona Michna 
(Kcynia), Robert Wojtkowiak (Kcynia) i 
Iwona Woźniak (Kcynia)

16 VI: Piotr Kala (Lubostroń) i Anna 
Agnieszka Nowak (Bydgoszcz)

17 VI: Robert Jarosław Paprocki (Os
trów Wielkopolski) i Ewa Anna Krzyszto
fiak (Łabiszyn), Ryszard Superczyński 
(Żnin) i Joanna Fiołkowska (Gąsawa), Piotr 
Wąs (Chwaliszewo) i Dorota Trojanowska 
(Laskownica), Zbigniew Wożniak (Go
łańcz) i Izabela Grzelak (Kcynia)

(jp) ZMARLI

Gorące wieści
□ 14 czerwca około godz. 9M w mie

szkaniu przy ul. Ogrodowej 26 w Szubinie 
powstał pożar. Spaleniu uległo wyposaże
nie mieszkania Barbary B. i Adama К. o 
wartości 1300 zł. (zj)

□ 16 czerwca w Miastowicách (gm. 
Kcynia) zapalił się należący do Mieczys
ława W. ciągnik ursus z przyczepą. Spalił 
się osprzęt ciągnika oraz instalacja elek
tryczna. Straty wynoszą 5.000 zł. (zj)

PO RAZ PIERWSZY 
w Żninie przyjmuje uznany w Polsce 

SPECJALISTA
IRYDOLOG

Na podstawie wyglądu tęczówki oceni 
stan Twojego zdrowia oraz wskaże 

narząd lub układ, gdzie toczy się proces 
chorobowy. Na dolegliwości przepisze 

skuteczne zioła
ZAPRASZAMY.

ŻNIN - KINO “PAŁUCZANIN” 
w każdy czwartek, od 9M do 17M

Zastępca burmistrza Janusz Biegański Złote Pary: 
Waleria i Stefan Łusiakowie, Łucja i Edward Berdy- 
szowie oraz kierownik USC Teresa Dytman.

pca burmistrza wręczył Złotym Parom
medale Za Długoletnie Pożycie Małże
ńskie, natomiast kierownik Urzędu Sta
nu Cywilnego - kwiaty i drobne upomi
nki. Były wspomnienia, wspólna kawa i 
tradycyjny kieliszek szampana. (sk)

zgody właściciela Macieja B. rower górs
ki o wartości 450 złotych. (el)

□ 14 czerwca o 2000 w Chomiąży
Szlacheckiej mężczyzna łowiący ryby 
spadł z pomostu do jeziora i uszkodził 
sobie kręgosłup. (el)

□ 15 czerwca w Miaskowie koło Kcy- 
ni 3,5-letni Krzysztof M. bawiąc się na 
podwórzu odkrył pokrywę szamba, wpadl 
i utonął. Pomoc matki, która dziecko wy
ciągnęła okazała się spóźniona. (jóm)

□ 16 czerwca о 10м w Żninie przyul.
Sienkiewicza motorowerzysta Robert R. 
najechał na tył samochodu Volkswagen i 
doznał obrażeń ciała. Straty wynoszą oko
ło 110 złotych. (el)

□ 17 czerwca nieznani sprawcy skra-
dli Janowi D. dwa rowery składak o 
Wartości 250 złotych. (el)

□ 18 czerwca o 21w w Laskach Wiel
kich zderzyły się dwóch samochody fiat 
126p kierowane przez Annę T. i Janusza 
J. W wyniku zderzenia obrażeń ciała do
znała matka Anny T. - Janina T. (el)

□ 18 czerwca w Gałęzewie (gm. Ro
gowo) o 18w kierujący motocyklem jawa 
Maciej P. wywrócił się na luku drogi. 
Obrażeń ciała doznał pasażer Janusz M.

(el)
□ 19 czerwca o 4W patrol policji w

Gąsawie w trakcie kontroli fiata 126p 
ujawnił sprzęt rybacki służący do niele
galnego połowu ryb należący do Tadeu
sza S. (el)

□ W okresie od 14 do 19 czerwca 
nieznani sprawcy włamali się do magazy
nu Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska w Janowcu Wielkopolskim, skąd 
skradli muszlę klozetową, umywalki, ba
terie wannowe, 4 sztuki zaworów pływa
kowych, 4 sztuki łączników ciśnieniowych, 
kilkanaście przekaźników termicznych itp. 
Straty szacuje się na około 600 złotych.

(el)

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, okazali 
wiele serca i współczucia, uczestniczyli we mszy świętej i 
՜ ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku naszej 

najdroższej mamy, teściowej i babci 
ś Í p.

JADWIGI DOBRZYŃSKIEJ
w szczególności księdzu proboszczowi Rybczyńskiemu, 

delegacjom, przyjaciołom, sąsiadom 
serdeczne podziękowania składa

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze oraz 
dzielili z nami smutek i żal po śmierci ukochanego 

męża, ojca, brata, dziadka, wujka, syna, szwagra 
ś.ft p.

ANDRZEJA SOBCZAKA 
serdeczne podziękowanie składa 

żona z rodziną

Złote gody
12 czerwca o godz. 1400 w Urzędzie czekali się czworga wnucząt i pięciu 

Miasta i Gminy w Żninie odbyła się prawnuczek, 
uroczystość z okazji 50-lecia .ziżycia 
małżeńskiego trzech żr.ińskich/rar. Pa
stwo Łucja i EAwa.-d Btriyszoyffe '¿czekali się pięciorga wnucząt Jubilat 
stanęli na ślubnytn kobierca p5ł wieku do przejścia na emeryturę był pracow- 
temu. Jubilat 
pracował jako 
kasjer w Ban
ku Gdańskim, 
Jubilatka pra
cowała w cu
krowni, póź
niej w stołów
ce Liceum O- 
gólnokształcą- 
cego. Wycho
wali troje dzie
ci i doczekali 
czworga wnu
cząt.

Państwo 
Waleria i Ste
fan Łusiakowie ślub brali także 50 lat 
temu. Pan Stefan pracował w Państwo
wym Ośrodku Maszynowym, był zwią
zany z rolnictwem. Pani Waleria pra
cowała w stołówce Szkoły Podstawo
wej nr 1. Wychowali troje dzieci, do-

Z policyjnego
□ 31 maja o godz. 17й w Oburzni

nietrzeźwy kierowca samochodu Volkswa
gen jetta Marek P. uderzył w betonowy 
słup na moście i spowodował uszkodzenie 
samochodu. (an)

□ Na początku czerwca w Dziewie- 
rzewie (gm. Kcynia) spod sklepu ukra
dziono dwa rowery. Sprawcę ustalono, a 
rowery wróciły do właścicieli. (jóm)

□ 1 czerwca o godz. 9 м w Dąbiu
Nowym motorowerzysta Józef N. włącza
jąc się do ruchu wjechał pod nadjeżdżają
cy ւոօէօ<^1 honda kierowany przez Pio
tra P. Motorowerzysta poniósł śmierć na 
miejscu. (an)

□ 2 czerwca a godz. 165S w Łabiszy
nie na ul. Poznańskiej kierujący samocho
dem dacia Janusz S. potrącił nieletniego 
Tomasza К , który wbiegł na jezdnię 
wprost pod nadjeżdżający samochód. Chło
piec przebywa w szpitalu. (an)

□ 8 czerwca Komisariat Policji w
Łabiszynie został powiadomiony przez 
Ewę O. o włamaniu do domku letniskowe
go w Annowie (gm. Łabiszyn), skąd nie
znani sprawcy zabrali wyposażenie o war
tości około 200 zł. (an)

□ 9 czerwca Komenda Rejonowa Po
licji w Szubinie została powiadomiona o 
wyłudzeniu pasz, nawozów oraz środków 
ochrony roślin ze Spółki Noteć w Samok- 
lęskach Dużych, przez właściciela Spółki 
z Grębocina k/Torunia. Wyżej wymienio
ny pobrał towar nie płacąc za niego. Straty 
spółki Noteć wynoszą 26 944,90 zł. (zj)

□ 12 czerwca o godz. 1950 w Oporo-
wie kierowca samochodu vw golj Mariusz 
S. na prostym odcinku drogi zjechał na 
lewy pas ruchu, a następnie do przydroż
nego rowu. Pasażerka Barbara W. dozna
ła licznych obrażeń ciała. (an)

□ 13 czerwca o godz. IIю w Obiele-
wie kierujący samochodem ciężarowym 
ielcz Józef M. zahaczył o jadący z prze
ciwka samochód fiat!26p kierowany przez 
Grzegorza B. (an)

□ 13 czerwca w Drewnie nieznany
sprawca włamał się do budynku socjalne
go, skąd skradł lodówkę i tapczan o warto
ści około 500 złotych. (el)

□ 14 czerwca о 1500 przy ulicy Śnia
deckich w Żninie Dariusz K. zabrał bez

Wszystkim, którzy brali udział w ostatniej drodze oraz dzielili 
z nami ból i żal po śmierci naszej kochanej mamy, 

babci i prababci 
Ś. í p.

HELENY CZAR
w szczególności księdzu proboszczowi i księdzu Mirkowi za 

prowadzenie ceremonii pogrzebowych, a wszystkim uczestni
kom za liczne msze święte, komunie święte i złożone wieńce, 

wiązanki, kwiaty 
serdeczne podziękowania składa rodzina

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, Telefon
- Janowiec, nl. Śniadeckich 20 21-060

- organizacja pogrzebów (najtaniej), caía dob?
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- transport zagraniczny, - na terenie Żnina przewozy zwłok bezpłatne,
- obsługi ceremonii pogrzebowej wykonywane są przy użyciu 
standardowych Nys, - autokarawanów Volvo I Mercedes oraz 
ekskluzywnego amerykańskiego Cadillacs,

- wieńce I wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej
za 900 tys. do 10 min. zł (wersja francuska - exclusive, import z Anglii, USA),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi,
• dokonujemy również ekshumacji zwłok wraz z załatwieniem formalności.

(^PRZYSZLI NA ŚWIAT)

24 V : Szymon Graczyk (Chobielin)
31 V: Damian Kwiatkowski (Jezioro

wo)
1 VI : Paula Teresa Koczorowska (Jun- 

cewo), Mateusz Lewandowski (Łabiszyn)
3 VI: Bartosz Wojdal (Brzyskorzyste- 

wko)
6 VI: Marcin Mariusz Hemet (Ryna- 

rzewo), Agata Januszewska (Szubin)
7 VI : Natalia Zuzanna Błaszak (Sadło- 

goszcz)
8 VI : Aneta Pałyga (Krotoszyn)
9 VI: Katarzyna Dzierżęga (Szubin), 

Bartosz Piotr Papierski (Janowiec Wlkp.), 
Krzysztof Walczak (Mamlicz)

10 VI: Natalia Drążek (Łabiszyn)
12 VI : Natalia Daria Dziennik (Podgó

rzyn), Katarzyna Marta Osińska (Żnin), 
Zuzanna Pilarska (Żnin)

13 VI: Marcin Cichocki (Cerekwica)
15 VI: Maja Leśniewska (Brudzyń)
16 VI: Bartosz Kazimierz Piątkowski 

(Żarczyn), Paweł Pietrzykowski (Szeleje
wo), Kamila Natalia Przybyszewska (Bru
dzyń)

(У) POBRALI SIĘ

nikiem cukro
wni, pani El
żbieta zaj
mowała się 
dziećmi.

Uroczys
tość uświetni
li swoją obe
cnością zastę
pca burmis
trza Janusz 
Biegański i 
kierownik 
Urzędu Stanu 
Cywilnego 
Teresa Dy- 
tman. Zastę-
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£nin

która przewodniczyła komisji. Radę 
pedagogiczną reprezentowali Jolanta 
Kryszak i Stanisław Gutowski, ro
dziców - przewodnicząca ustępujące
go już komitetu rodzicielskiego inż. 
Barbara Kozber i Jan Gwit.

Do konkursu stanęło dwóch kan
dydatów: mgr Józef Kaczmarek, obe
cnie nauczyciel z Zespołu Szkół Eko
nomiczno-Handlowych i mgr inż An
drzej Mulczyński, wicedyrektor Ze
społu Szkół Mechanicznych, od 9 lat 
uczący w tej szkole.

Uważam, że pytania te w znacz
nym stopniu ułatwiły członkom komi
sji podjęcie, decyzji i zweryfikowanie 
mojej wiedzy oświatowej oraz okreś
lenie mojej przydatności na stanowis
ku dyrektora Zespołu Szkół Mecha
nicznych.

- Na stanowisko wybrano pańs
kiego kontrkandydata Co pan czuje?

- Ñie przemawia przeze mnie roz
goryczenie - wręcz przeciwnie, mój 
udział w konkursie na dyrektora dał 
mi możliwość bardzo obiektywnej oce
ny postaw ludzkich, jak również me
chanizmów, które na szczęście doty
czą nie tylko mojej osoby, ale także 
członków komisji.

Mariusz Ziółkowski z Uniwersytetu 
Warszawskiego.

W konferencji wzięło udział 22 ba
daczy amerykanistów z Niemiec, Szwa
jcarii, Boliwii, Ekwadoru, Peru, USA i

Pszczelarze apelują do rolników
Z niepokojem obserwujemy nieodpowiedzialną praktykę części rolni

ków opryskujących swoje plantacje w porze lotu pszczół. Stwarza to 
ogromne zagrożenie dla życia i pracy pszczół zapylających kwiaty roślin 
owadopylnych.

Z roku na rok odnotowujemy spadek pogłowia pszczół w naszym 
województwie i w kraju. Powodem ubytku pszczół są wytrucia i podtrucia, 
choroby, nierentowność pszczelarstwa oraz starzenie się braci pszczelars- 
kiej.W ubiegłym roku podobnie apelowaliśmy do rolników i z przyjemnoś
cią informujemy, że spora grupa gospodarzy zrozumiała naszą prośbę i 
przeniosła wykonywanie oprysków na godziny przedwieczorne i wieczorne.

Dziękujemy wszystkim rolnikom, którzy zrozumieli nasz apel i wykona
li bezpiecznie dla pszczół zabiegi ochrony roślin. Problem jednak istnieje 
nadal. Zatem ponownie apelujemy do rolników o zachowanie bezpieczeńst
wa i odpowiedzialności przy wykonywaniu oprysków.

Niestety wielu rolników nie docenia roli pszczół w środowisku rolni
czym i bagatelizuje życie owadów zapylających. A o ilości i o jakości 
plonów roślin owadopylnych decyduje właśnie zapylanie krzyżowe. Me
chanizm ten o wiele lepiej znają i doceniają sadownicy, którzy wręcz 
celowo wynajmują do swoich sadów całe pasieki, płacąc pszczelarzom za 
zapylanie.

Prosimy rolników, aby darowali życie pszczołom - naszym sprzymierze
ńcom.

z dyrektorem
ANDRZEJEM MULCZYŃSMM 

rozmawia) SŁAWOMIR KUJAWA

Wymiana płytek 
chodnikowych 
na żnińskich 
ulicach
Od kilkunastu dni na chodniku 

przy ulicy Kościuszki w Żninie pra
cownicy Zakładu Robót Publicznych 
dokonują wymiany płyt chodniko
wych. Stare, wysłużone płytki, po któ
rych chodzenie zwłaszcza w okresie 
jesienno-zimowym groziło upadkiem 
i poważną kontuzją przede wszystkim 
ludziom starszym i schorowanym, zo
staną zastąpione cegiełkami pol-bru- 
ku. Wytwarzane w specjalnym proce
sie, pokryte glazurą cementowo-pias- 
kową są odporne na zmieniające się 
warunki atmosferyczne. Również na 
ulicy 700-lecia na odcinku od ulicy 
Towarowej do ulicy Potockiego jest 
wykonywana podobna zamiana.

Kazimierz Kolasiński naczelnik 
Wydziału Inwestycji i Remontów po
wiedział, że po zakończeniu tych ro
bót część pracowników Zakładu Ro
bót Publicznych przystąpi do wymia
ny płytek przy Placu Wolności na 
chodniku wzdłuż apteki. Pozostali 
udadzą się na ulicę Gnieźnieńską i na 
odcinku od torów kolejki wąskotoro
wej do zakrętu na ulicę Powstańców 
Wielkopolskich będą wykonywać tę 
samą pracę.

W przyszłym roku prace na chod
nikach żnińskich ulic będą kontynuo
wane. Początek będzie miał miejsce 
na ulicy Śniadeckich.

SŁAWOMIR KUJAWA

do dużych pomostów. Każde kolo 
może wystawić trzyosobową druży
nę, ma także obowiązek ufundowania 
nagród.

Zbiórka zawodników obok LOK-u 
o godz. 7°°.

Drużyny biorące udział w zawo
dach będą uczestniczyły w uroczys
tym spotkaniu z okazji jubileuszu. 
Weźmie w nim udział honorowy prze
wodniczący Komitetu Obchodów 50- 
lecia Związku, burmistrz Żnina Le
szek Jakubowski, który jest synem 
długoletniego prezesa Związku Ed
munda Jakubowskiego. Na spotka
niu osobom szczególnie zasłużonym 
dla rozwoju wędkarstwa na Pałukach 
zostaną wręczone wyróżnienia, (mj)

Sesja w Kcyni
27 czerwca o godz. 1O00 w sali Urzę

du Miejskiego Kcyni odbędzie się IX 
Sesja Rady Miejskiej.

Porządek obrad przewiduje udziele
nie informacji o działalności placówek 
kulturalnych i jednostek kultury fizycz
nej finansowanych z budżetu gminy, o 
stanie oświaty w zakresie szkół podsta
wowych na terenie gminy i miasta oraz 
o stanie bezrobocia na terenie gminy. 
Ponadto przewiduje się podjęcie uchwał 
w sprawie podziału nadwyżki budżeto
wej z lat poprzednich, upoważnienie 
zarządu do zaciągnięcia kredytu banko
wego na budowę wodociągu w Dobie- 
szewie, zbycie w drodze przetargu loka
lu mieszkalnego stanowiącego własność 
gminy Kcynia wraz z oddaniem w użyt
kowanie wieczyste ułamkowej części 
gruntu oraz udzielenie ulgi przy sprze
daży lokali mieszkalnych stanowiących 
odrębne nieruchomości. (jóm)

Z. Mnichowski

Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Pile z siedzibą w Chodzieży

Następnie zadawano mi pytania, 
które - moim zdaniem ֊ były bardzo 
istotne dla funkcjonowania i przy
szłości Zespołu Szkół Mechanicznych, 
np.: Jak wyobrażam sobie współpracę 
ze związkami zawodowymi? Jak wy
obrażam sobie współpracę z Komite
tem Rodzicielskim? Jak postąpię w 
przypadku ograniczenia ilości godzin 
lekcyjnych przedmiotów zawodo
wych? Co właściwie robiłem przez 9 
lat jako wicedyrektor szkoły, skoro 
archiwum szkolne nie jest uporządko
wane (sprawy administracyjne nie leżą 
w zakresie moich obowiązków)? Kto 
“rozwalił” boisko szkolne (wydanie 
zezwolenia na "rozwalenie" kilka lat 
temu boiska szkolnego lub brak takiej 
zgody leży tylko w gestii głównego 
dyrektora szkoły)? A kogo pan widzi 
na kierownicze stanowiska w szkole 
(sądziłem, że ważniejsza jest koncep
cja szkoły, a nie sprawy personalne - 
byłem widać w błędzie)?

^rzed ugryzieniem 
problemu ”szkoły”

Polski. Wykłady i odczyty były prowa
dzone w języku hiszpańskim. Uczestni
cy byli zafascynowani przyrodą Pałuk i 
okolic i nie wykluczone, iż w przyszłym 
roku odbędzie się także w Biskupinie 
podobna konferencja w znacznie licz
niejszym gronie. (jm)

Józef Kaczmarek - 
dyrektorem Zespołu Szkół Mechanicznych

Amerykaniści w Biskupinie
Głównym organizatorem międzyna

rodowej konferencji poświęconej bada
niom archeologicznym w Ameryce Po
łudniowej, która odbyła się 15-17 czer
wca w Muzeum w Biskupinie był dr

jnymi (700-1500 uczniów). Także zna
komitym osiągnięciem jest urucho
mienie przez Urząd Miasta szkoły 
językowej dla nauczycieli, którzy w 
przyszłym roku szkolnym zasilą szko
ły podstawowe w Chojnicach. Podob
na wizyta jest planowana w paździer
niku w Strzelnie.

Doświadczenia z Chojnic mogą być 
w przyszłości wzorem dla szkół miej
skich, niestety z tych doświadczeń 
trudno będzie skorzystać szkołom wie
jskim.

JACEK MIELCARZEWICZ

Każdy z kandydatów stawał od
dzielnie przed komisją i prezentował 
swoje stanowisko dotyczące teraźnie
jszości i przyszłości szkoły. Po zako
ńczeniu prezentacji padały pytania ze 
strony komisji. Po dokonaniu przesłu
chań komisja obradowała ok. 20 mi
nut i w głosowaniu tajnym wybrała 
nowego dyrektora. Funkcję tę od 1 
września pełnić będzie mgr Józef Ka
czmarek.

SŁAWOMIR KUJAWA

p '“^dziesięcioosobowa grupa 
կ. stawicieli gmin z północnej czę- 
pržeV'°j- bydgoskiego a wśród nich 
(^"'odniczący Komisji Edukacji, 
Q, Ury i Ochrony Zdrowia gminy 
pjc Wa i jednocześnie wiceprzewod- 

Komisj¡ Edukacji i Kultury 
՚*ս Samorządowego w Bydgo- 
^'esław Zajączkowski, gości- 

Cç|g koniec maja w Chojnicach, 
ka^i było zapoznanie się z warun- 
Pr֊. Pojęcia szkół podstawowych 

j Bńiinę Chojnice.
го^ц wiadomo od 1 stycznia 1996 
Podst°bligatoryjnie wszystkie szkoły 
Styoje w°we zostaną przejęte przez 
la ľ .»W Gmina Chojnice przeję- 
Чіц szkoły miejskie w liczbie 

p
by|0°^4tkowo przejęcie tych szkół 

ar“zo korzystne dla samych 
rytl)i J®k i dla gminy ponieważ algo- 
Hią J^liczeniowy na jednego ucz- 
Się У bardzo korzystny. Pojawiło 
ty ^**8 dodatków motywacyjnych, 
<bie| . ^4 mierze nastąpiło usamo- 
^acJen*e szkół, dyrektorzy uzyskali 
Poję. e uprawnienia w możliwości 
4i, ¿^"'ania samodzielnych decy- 

ZEjlkS"ó'v stworzono ko- 
ty^ńri 2arzMzającą wszystkimi spra- 

Nastąpiła racjonalizacja 
str0°W' i tak w 1994 roku dotacji 

tyify ty państwa było 39 mid. (sta- 
’»Id ’ a “°P*aty æ strony gminy - 

kfcuych) zł na utrzymanie w 
^10՝ Pojętych szkół. Miasto wy- 
S mid. (starych) zł na zbudo- 

pot՝VuP°z*omowej bali sportowej 
^by dwóch sąsiadujących 

N nałomiast Kuratorium ze swej 
՝* 1° po wielkich staraniach 

K0L*yłożyl° 10% tej sumy. 
^hę/-Stny stan organizacji szkół 

7 Są (j nicach wynika z tego, iż szko- 
S. "-tymi jednostkami organizacy- 

Zawody wędkarskie 
na Jeziorze Czaplem
Z okazji pięćdziesięciolecia węd

karstwa na Pałukach Związek Wędka
rski Pałuczanin w Żninie organizuje 
25 czerwca 1995 r. (od godz. 7 30 do 
1O30) zawody wędkarskie o drużyno
wy Puchar Regionu Pałuckiego po
między kołami ze Żnina, Janowca 
Wlkp., Rogowa, Gąsawy i Szubina.

Równocześnie sekcje przyzakłado
we będą rywalizowały o miano najle
pszej drużyny dla uczczenia pamięci 
byłych prezesów Związku Wędkars
kiego Władysława Chylińskiego, Ed
munda Jakubowskiego, Stanisława 
Widerskiego, Zygmunta Kuchcińs- 
kiego i Alojzego Jabłońskiego.

Zawody odbędą się na Małym Je
ziorze Żnińskim w akwenie od młyna

j
. W sobotę, 17 czerwca w Zespole 
J^ół Mechanicznych odbyły się wy
jęty nowego dyrektora. Dotychcza- 
j.'vy> Stanisław Musia 1 z dniem 31 
,irPnia odchodzi na emeryturę. Zgo- 

le z prawem oświatowym ukonsty- 
,,?'Ѵа*а si? 8-osobowa komisja, w 
Mad której weszli przedstawiciele 

^ratorium - wizytator mgr Andrzej
°brawa i mgr Teresa Zaborowska, 

*4zków zawodowych - Andrzej 

u {.8Wa reprezentujący Solidarność i 
a“na Közietek reprezentująca ZNP, 

konkursie poprosiliśmy dyrektora Andrzeja Mulczyń- 
r”ego o kilka słów (wywiad z dyrektorem Józefem Kaczma- 

lem zamieścimy w następnym numerze.
, Sławomir Kujawa: -Jak wyglądał 
°nkurs?

d ' W dotychczasowej pracy zawo- 
podporządkowywałem ją za- 

կՀ® celom służącym środowisku, w 
tp 7ln Pracowałem. Jest rzeczą nor- 
* H & poddawane są one wnikli
wi analizie w ramach tzw. dążenia 
u ₽Wdy. W konkursie na stanowis- 
(¡W lektora Zespołu Szkół Mechani- 
StyJCh w Żninie zaprezentowałem 
к Iе przemyślenia i propozycje do- 
Cj ^Ce aktualnej sytuacji i przyszłoś- 
(ę/^oły, w następujących grupach 
fy ’tycznych: polityka kadrowa szko- 
’’Prawy organizacyjne; sfera spraw 

ly^^awczych, sfera spraw dydak- 
kdÇtycb. sposoby zdobywania środ- 
%kru,P02a budżetowych na potrzeby 
(j^ty* Perspektywy nauczania zawo
ła typu mechanicznego, analiza ak- 
i j 51 ’yfiracji warsztatów szkolnych 
pț. *lania w najbliższej i dalszej 

Pcktywie.

Twój 
kawałek 
Europy
♦ 18 czerwca 30 zawodników rywali

zowało na strzelnicy w Janowcu o puchar 
burmistrza Antoniego Przedborskiego. 
Najskuteczniej mierzył do tarczy Jan Pa- 
wlewski i on sta) się właścicielem pucha
ru. Drugie miejsce przypadło Rafałowi 
Szkatulskiemu, a trzecie Elżbiecie Kra- 
czek. Organizacją imprezy zajęli się czło
nkowie Ligi Obrony Kraju - Andrzej Wi
śniewski, Włodzimierz Bystrzyński, He
nryk Rabinek i Edmund Fabrowski.

(cz)
♦ 27 czerwca o godz. 21м przy ul.

Kościuszki 13 w Janowcu wystąpi zespół 
White Garden. Tworzą go: Ewa Pezacka - 
wokal i flety proste, Grzegorz Tomasze
wski - cytry modyfikowane, fletnie i har
monijki oraz Karol Kruś - gitary akusty
czne i fidole. (cz)

♦ W najbliższym czasie zostaną odno
wione w Janowcu przejścia dla pieszych. 
Inspektor Urzędu Miejskiego Adam Droż- 
dżyńsld zapewnił, że nowe zebry będą 
znacznie trwalsze, gdyż do ich malowania 
zostanie użyta farba chlorokauczukowa.

(cz)
♦ Jeszcze w tym roku podpisane zos

tanie porozumienie pomiędzy holenderską 
gminą Hooge Mierde a Janowcem Wielko
polskim. Podczas pobytu burmistrza tej 
gminy na uroczystościach 700-lecia odby
ły się rozmowy z władzami Janowca. Usta
lono, że projekt porozumienia o współpra
cy przygotuje strona holenderska, a po 
wniesieniu przez burmistrza Janowca ewe
ntualnych uwag i propozycji nastąpi zre
dagowanie końcowego porozumienia, a 
następnie jego podpisanie. (cz)

♦ Będąca w likwidacji Gminna Spół
dzielnia w Janowcu utrzymuje nadal czte
ry sklepy spożywcze i jeden z odzieżą. 
Większość obiektów handlowych i produ
kcyjnych wydzierżawiono, a niektóre sto
ją puste (sklep w Ośnie, mieszalnia pasz w 
Janowcu). Ostatnio opustoszał pawilon w 
centrum miasta. Przez dwa lata dzierżawi
ła go Gminna Spółdzielnia Kcynia. Kto 
będzie następcą, okaże się niebawem, po
nieważ likwidator zamierza ogłosić prze
targ na dzierżawę tego największego w 
Janowcu obiektu handlowego. (cz)

♦ Młodzieżowe Koło Filatelistyczne z
Szubina po raz szesnasty zajęło pierwsze 
miejsce wśród młodzieżowych kół filateli
stycznych okręgu bydgoskiego Polskiego 
Związku Filatelistów. (m)

♦ 30 czerwca o godz. 1000 w Urzędzie
Miasta i Gminy w Łabiszynie odbędzie się 
sesja Rady Miejskiej. (m)

♦ W III Europejskim Strzelaniu o
Srebrną Lilię św. Józefa zorganizowanym 
przez Kaliskie Bractwo Strzelców Kurko
wych wzięli udział bracia z Piechcińskie- 
go Bractwa Kurkowego. Czesław Michal
ski doszedł do finału, w którym startowało 
12 najlepszych zawodników. Niewiele bra
kowało, aby srebrna lilia zamiast do Hola
ndii powędrowała do Piechcina. W strze
laniu. do Tarczy Wojewody Kaliskiego 
Czesław Michalski zajął trzecie miejsce, 
a Wojciech Kolos - szóste. Janusz Brze
ziński był trzeci w strzelaniu do Tarczy 
Miasta Kalisza. (™)

♦ Ośrodek Kultury w Kcyni organizu
je wyjazd do Sanktuarium Maryjnego do 
Lichenia 14 lipea (sobota), wyjazd o godz. 
715. Koszt wyjazdu 7 zł. Zgłoszenia do 10 
lipea, ul. Libelta 27, tel. 847-236. (jk)

♦ 17 czerwca w Barcinie członkowie 
Stowarzyszenia Ekologicznego spotkali się 
z przedstawicielami Krajowej Komisji Se
lekcyjnej Programu Małych Dotacji dla 
Organizacji Pozarządowych Globalnego 
Funduszu Środowiska z Warszawy, (m)

♦ W Łeknie k/Wągrowca zaczął swój
żywot nowy kwartalnik regionalny pod 
nazwą Kroniki Pałuckie. Jego wydawcą 
jest Pałucka Fundacja Cysterska w Łeknie. 
Nowy kwartalnik, który jest skierowany 
do mieszkańców Pałuk Zachodnich ma 
zastąpić dotychczas wydawane Wieści Łe- 
kneńskie. (jóm)

♦ W Kcyni od początku czerwca przy
ulicach Świerczewskiego, 22 Stycznia, 
Dworcowej, Ogrodową, Libelta, Młyńs
kiej trwają prace przy wynoszeniu na ze
wnątrz posesji kurka głównego sieci gazo- 
wej. Roboty wykonują pracownicy miejs
cowej rozdzielni gazu. (j^m)

¡"uczciwą "panią]
I DO OPIEKI STARSZEJ PANI I
¡PRZYJMĘ OD ZARAZ!

ŻNIN, TEL. 21-500
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Z reporterską wizytą w Izdebnie

Gdzie turyści są 
utrapieniem

grzyby po deszczu. Wszystkie - jak 
przepis nakazuje - 100 metrów od 
jeziora. Jednak widok ten napawa smu
tkiem. Wygląda na to, że niedługo 
każdy skrawek ziemi będzie czyjąś 
własnością i zabraknie miejsca dla 
zwykłego włóczykija.

Radny Jan Wszołek ubolewa nad
Chcąc znaleźć się w Izdebnie, gmi

na Rogowo należy mieć własny środek 
lokomocji. Chociaż jest to wieś cywili
zowana, autobusy tam nie jeżdżą wcale.

Izdebno to stara wieś. Świadczą o 
tym wzmianki w kronikach kościel
nych znajdujących się w katedrze gnie
źnieńskiej. Około roku 1300 była tu 
już parafia. Jednak przekazy mówią, 
że żaden proboszcz nie mógł się utrzy
mać - taka była bieda. Po kościele 
została garstka ruin.

Wieś Izdebno podzielona jest na 

dwie osady. Jedna od drugiej oddzie
lona jest o ok. 2 kilometry. Najpięk
niejsze jest w tej wsi niewiarygodnie 
czyste jezioro. Jego dno i życie, to
czące się w wodzie widać nawet przez 
dwumetrową taflę wody.

SOŁTYS
Wieś jest typowo rolnicza. Żyją 

w niej tylko rolnicy indywidualni. 
Po wojnie ściągnęło tu sporo repa
triantów. I nigdy nie udało się ko
munistom nakłonić tu gospodarzy 
do założenia spółdzielni produkcyj
nych. Sołtys wsi, Michał Smuk, 
mówi, że jego ojciec był w tej 
sprawie stanowczy. Mieszkańcy wsi 
brali z niego przykład mówiąc: - 
Jak Smuk nie wstępuje do spółdzie
lni - to my też nie. A Smuk nie 
zgadzał się, bowiem doświadczył 
dobrodziejstwa skołchozo wania wsi 
w swoim rodzinnym gnieździe. Jego 
rodzina mieszkała pod Lwowem - 
tam napatrzyli się na gospodarkę w 
kolektywie. Ojciec pana Michała 
był poborcą sądowym i z racji za
wodu widział wiele. Nie był suro
wy dla ludzi i ta cecha uratowała

w tym roku urodził się nowy mały 
mieszkaniec wioski.

ZAPÓŹNIENIE - 
TURYSTYCZNĄ 
SZANSĄ?
Sołtys mówi, że wieś ucierpiała na 

tym, iż nie przystąpiła do spółdzielni. 
Wszystkie dobra, jakie niesie cywili
zacja docierały tu na końcu. Energia 
elektryczna została założona dopiero 
po roku 60-tym. Autobusy, obiecane 
kiedy jeszcze były powiaty, nie zja

wiły się do tej pory. Te
raz nie jest to aż taki 
problem bo prawie każ
dy ma samochód, ale je
szcze niedawno bardzo 
to utrudniało życie.

Woda jest przezro
czysta, dookoła pola 
uprawne, żadnego prze
mysłu, ale... wędkarze bo
ją się. Ich zdaniem to 
jezioro jest zagrożone 
przez nawozy ściekające 
doń z pól.

Mieszkańcy wsi mo
gliby z powodzeniem żyć z turystyki. 
Jednak obecnie zjeżdżający tu w lecie 
turyści są udręką ludzi. Zjeżdżają ca
łymi chmarami. Gdyby mogli - samo
chodami wjechaliby do jeziora. Nie 

Slawojka nad brzegiem
fot. Maria Warda 

tą sytuacją. Mówi, że teraz po prostu 
nie ma gospodarzy. Ani Zarząd ani 
Rada Miejska nie mają nic do gada
nia. Karty wędkarskie sprzedają Za
kłady Rybackie i na tym się kończy 
ich rola. Do pilnowania porządku nad 
brzegami - nie poczuwa się nikt. Zie
mia jest wykupiona i w związku z tym 
też nie można ingerować, ot - choćby 
wyrzucić rupiecie znajdujące się wo

Jezioro ю Izdebnie jest piękne. fot. Maria Warda

Tyle zostało po kościele. fot.

życie jego rodzinie. Ostatnie chwi
le na Ukrainie były tragiczne. Ukraiń
cy wyżynali polskie rodziny. Kiedy 
Smukowie uciekali, wymordowano już 
16 rodzin, ich rodzinę ostrzegł za
przyjaźniony Ukrainiec. Po wojnie los 
rzucił ich do Izdebna.

SZKOŁA
Uczniowie, którzy chodzą do szko

ły podstawowej w Rogowie muszą 
pokonać 2 kilometry drogi wapiennej, 
która biegnie wśród pól. Szkoła zosta
ła zamknięta, gdyż dzieci jest niewie
le. Po pięcioletniej przerwie dopiero

mogąc tego robić, ustawiają samo
chody przy samym brzegu. Czasem 
stoi - tak mówią mieszkańcy - ich nad 
brzegiem ze 30. Gmina nie ma z tego 
żadnych dochodów.

Starszy pan, którego spotkałam 
przy drodze jest zaniepokojony. Mó
wi, że nikogo to nie obchodzi. Pyta - 
co z ochroną środowiska. Tuż nad 
brzegiem między drzewami ktoś po
stawił zmyślnąsławojkę. Podobno kie
dy jest więcej wody, brzeg jeziora 
sięga aż do tej toalety.

Wokół jeziora powstają domki jak 

kół campingów. A może gmina po
winna stać się właścicielem gruntów 
wykupując brzeg jeziora od rolni
ków?

W gminie Rogowo jest jeszcze 
sporo dziewiczych jezior (Wiewiór- 
czyn), przygotowane miejsca campin
gowe z prawdziwego zdarzenia lub 
agroturystyczne zagrody spowodowa
łyby, że pieniądze płynęłyby do kasy 
gminy szerokim strumieniem. Póki co 
turyści są w tej wsi utrapieniem, a nie 
z szacunkiem oczekiwanym gościem.

MARIA WARDA

DNI BARCINA
23 czerwca

1800 - występ zespołu Schola Cantorum Inowroclaviensis 
(sala Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji)

19°° - sesja popularno-naukowa Barcin - jego dzieje i dzieñ 
dzisiejszy (sala Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji)

24 czerwca
1100 - turniej siatkówki oldboyów (hala widowiskowo-spor՜ 

towa)
1600 - występy zespołów folklorystycznych (przed hala 

widowiskowo-sportową)
2O00 - 300 - zabawa taneczna (przed halą widowiskowo- 

sportową)
25 czerwca

1500 - pokazy strażackie (boisko, ul. 4 Stycznia)
1800 - Koncert Natalii Kukulskiej (hala widowiskowo-sporto

wa, wstęp 5 zł.)
1700 - poplenerowa aukcja prac malarzy (przed halą widowi

skowo-sportową)
Od 10 do 25 czerwca trwa w Wolicach Ogólnopolski Plener 

Malarski

29 Zlot Drużyn
Nieprzetartego
Gościnna Funka nad Jeziorem Cha

rzykowskim od 5 do 10 czerwca żyła 
gwarem szczęśliwych harcerzy z Nie
przetartego Szlaku Chorągwi Bydgo
skiej.

Zawsze jest tak samo: przyjeżdża
ją, rzucają plecaki i pędzą w las, a 
jeśli odnajdą się drużyny zaprzyjaź
nione, na powitanie jest wielki pisk i 
łzy radości. Czyż można im się dzi
wić? Wszak to już 29 Zlot Drużyn 
Nieprzetartego Szlaku\

Sztab doświadczonych instrukto
rów tak przygotowuje program, aby 
każde dziecko (ociemniałe, głuche, 
upośledzone i niepełnosprawne) mog
ło uczestniczyć w zabawach, konkur
sach, wykazać się wiadomościami i 
umiejętnościami harcerskimi. Dopin
gowani są przez dzieci zdrowe, które 
wyróżnione za dojrzałą postawę mo
gą uczestniczyć w zlocie. Budujące 
były przykłady dzielenia się nagrodą 
ze słabszym przyjacielem. Dzieci po
trafią na każdym kroku okazywać 
wdzięczność swojemu drużynowemu 
i organizatorom Zlotu.

Nagrody dla każdego harcerze za
wdzięczają kierownikowi Wydziału 
Nieprzetartego Szlaku przy Komen-

Egzaminy do szkół średnich

Ustnie jedynie 
poprawki
W artykule Szkoły średnie zapra

szają (Pałuki nr 24) była nieścisłość. 
Z części dotyczącej Liceum Ogólnok
ształcącego im. Braci Śniadeckich wy
nika, że przystępujący do egzaminów 
będą zdawali język polski i matema
tykę ustnie. To nieprawda. Jak wszę
dzie, tak i tutaj odbędą się egzaminy 
pisemne. Tylko ewentualne egzami
ny poprawkowe będą miały formę 
ustną. Za pomyłkę przepraszam, (sk) 

Szlaku
dzie Chorągwi dh harcmistrzowi Ja 
nuszowi Szopie i współorganiz^0 
rom: Prokuraturze Wojewódzkiej, 8*. 
dowi Wojewódzkiemu, Kuratoro"'1 
Oświaty i Wychowania w BydgosZ 
czy. Największą frajdę sprawiły r° 
wery górskie od Wojewody Bydg°s 
kiego i Firmy Romer z Tucholi. .

Zbliżają się wakacje. Od 3 do 
lipea pozostali członkowie drużJ’ ■ 
mogą uczestniczyć w dwutygod1110 
wym turnusie wypoczynkowo-։«*18, 
bilitacyjnym dla dzieci z różny111 

schorzeniami. Koszt - 250 zł. .
Zabieramy też dzieci w wózk3 

inwalidzkich wraz z matkami, a 
których znalazły się fundusze. P1^ 
tycznie każdemu z przewidziany 
dzieci z niepokojem bije serce, wiCc՛ 
próbujemy przecierać szlaki do 113 

szych sympatyków i ludzi dobrej "հ 
li, bo nieprzetarty jest nasz szid 
harcerskim twardym znoju, potrZe 
nam gorących serc...

Poszło nie 
to zdjęcie.*»
W ostatnim numerze Pałuk n1«^ 

winy autora artykułu o 50-leciu 
Kcynia zakradł się błąd w opisie z J , 
cia. Oto prawdziwy podpis P 
zamieszczone zdjęcie: W pierV/S5L- 
rzędzie siedzą od lewej: Alojzy s 
drowicz (nauczyciel), Elżbieta 
kiewicz (absolwentka 1993), 
Kozak-Sadowska (dyrektor LO . 
kło), Tadeusz Morawski (nauczy«1 
Elżbieta Korkosz (nauczycielka),^, 
fia Ramion (nauczycielka), Irena 
chowska (emerytowana nauczycie 
Anna Kuczkowska (dyrektor " 
wowego Technikum Ogrodniczej 
Szubinie). Wszystkich zaintereso՛ 
nyrjTjjrzeprasætmy^^^^^^^^^^

Matury w żnińskim LO
W Liceum Ogólnokształcącym im. 

Braci Śniadeckich w Żninie do egza
minu ustnego z języka polskiego przy
stąpiło 120 maturzystów. 4 uczniów 
otrzymało ocenę niedostateczną, a 28 
osób oceny bardzo dobre. Średnia ocen 
wyniosła 3,6. Język angielski zdawa
ło 50 abiturientów. Wszyscy zdali na 
łączną ocenę 4,2. Języka rosyjskiego 
nie zaliczyła jedna osoba na 42 zdają
ce. Egzaminujący postawili 6 piątek, 
średnia ocen wyniosła 3,5. Egzamin z 
języka niemieckiego pomyślnie zali
czyło 100% z 29 przystępujących, 
średnia ocena - 3,8. 12 abiturientów 
zmagających się z zadaniami mate
matycznymi wykazało wysoką znajo

mość przedmiotu. Zdali na średnią 
5,0. Jeszcze wyższą średnią - 5,25 
uzyskały 4 osoby zdające chemię. Bio
logię zaliczyło 70 osób. Dwóm się nie 
udało, a 19 maturzystów uzyskało 
oceny bardzo dobre. Średnia wynios
ła 3,6. Historię zdawały 23 osoby. 
Dwie nie zdały. Średnia ocen wynios
ła 3,4. Egzamin z geografii zdawało 8 
uczniów. Jeden z nich otrzymał ocenę 
bardzo dobrą. Wszyscy wypracowali 
średnią 3,75.

Średnia ocen za wszystkie egzami
ny ustne wyniosła 4,01. To wysoka 
średnia. Jednak, jak powiedziała wy
chowawczyni jednej z klas matural
nych, są uczniowie o zdolnościach 

nie do końca wykorzystanych, są też 
tacy których przerastała rzeczywis
tość szkolna. Życzeniem wszystkich 
jest by tych pierwszych było jak naj
więcej.

Egzamin dojrzałości na samych 
piątkach i lepiej zdało 9 osób. Uczen
nica ki. IV b Ewa Łusiak, podopiecz
na mgr Joanny Marczewskiej może 
pochwalić się świadectwem z naj
wyższą średnią ze wszystkich przed
miotów (łącznie z maturalnymi) -5,14. 
Świadectwa z paskiem otrzymali też: 
Dorota Ziemba, Wanda Latoch, Da
nuta Winiszewska, Ryszard Bart
kowiak i Hanna Lisiecka.

Co dalej? Sporo osób myśli o stu

diowaniu ekonomii na Akademii Eko
nomicznej w Poznaniu. Dziewięciu 
absolwentów pragnie studiować pra
wo na Uniwersytecie Adama Mickie
wicza. Sześciu wybiera się na medy
cynę. Po kilku maturzystów chciało- 
by uczyć się filologii polskiej, angiel
skiej, germańskiej, bułgarskiej, histo
rii sztuki, matematyki, biologii. Jed
nostki pragną zostać m.in. ekologami, 
pedagogami, informatykami, wetery
narzami, kosmetyczkami, teologami, 
farmaceutami, pielęgniarkami, psy
chologami, bądź chemikami. Są rów
nież kandydaci na hotelarzy, policjan
tów i żołnierzy.

SŁAWOMIR KUJAWA

Noc świętojańska
Podobowice

иг ' 
tereno> , 
Noc

w Reczu
W dniach 14-28 czerwca ՝v, °^иГціі5 

wczasowym w Reczu odbywa się 
rehabilitacyjno-wypoczynkowy,na „cf 
przebywają pensjonariusze Dom3 
Społecznej z Podobowic i pięciu 
nych placówek z terenu wojewódri 
dgoskiego.

24 czerwca wieczorem na t— 
dka w Reczu odbędzie się Noc 
Będzie ognisko, zabawy i śpiewy- ^cr 
cym się przygrywać będzie kapel3 
wa. W imprezie wezmą udział 
riusze z zaproszonych 13 Domó'v 1
Społecznej z województw bydg°s pyt*1 
poznańskiego oraz wielu zap։®8 
gości - z Czewujewa, Rogowa, By3® 
i... Warszawy.
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Dzikie wysypisko
nie wiadomo. Obiecał jednak spraw-

Janowiec

□

—
Jubileusz diabetyków z Łabiszyna

8

Temat kleszczy od kilku tygodni 
bulwersuje opinię społeczną. Wiele 
na ten temat mówi się w telewizji, 
pisze w prasie. Nie ma co się dziwić - 
z jednej strony zbliżające się lato i 
Wakacje, urlopy, wycieczki nad wodę 
i do lasu, z drugiej zaś strony zagroże
nie zdrowia i życia przez wirusowe 
odkleszczowe zapalenie mózgu.

Według Encyklopedii Powszech
nej PWN kleszcze, to pajęczaki z rzę
du roztoczy, pasożyty kręgowców o 
długości od 1 do kilku milimetrów, 
Posiadające ryjkowaty narząd gębo

wy do ssania krwi, co przy ukąszeniu 
przez niektóre gatunki może wywoły
wać groźne choroby - zapalenie móz
gu lub boreliozę - chorobę stawów i 
układu krążenia.

Kleszcze zamieszkują głównie 
krzewy i zarośla na skraju lasów oraz 
wzdłuż leśnych dróg i ścieżek. Żyją 
też na pobliskich łąkach. Przebywają 
na spodniej powierzchni liści w odle
głości około 0,5 m nad ziemią. Ataku
ją zwierzęta i ludzi wbijając się bez
boleśnie w skórę.

Zapobieganie kleszczowemu zapa

leniu mózgu polega na poddaniu się 
szczepieniu ochronnemu (trzy dawki 
szczepionki z przerwami w ciągu ro
ku; cena jednej dawki około 56 zł). 
Jeśli kleszcz wbije się w skórę, trzeba 
go usunąć. Najlepiej pincetą ranę 
przemyć spirytusem salicylowym, czy
stą wódką lub płynem odkażającym. 
Aby uniknąć ukąszenia do lasu po
winno się wchodzić w spodniach i 
obcisłym ubiorze.

Pałuki to region rolniczy - centrum 
stanowią użytki rolne, lasy zaś są na 
obrzeżach i stanowią 1/5 powierzchni 
regionu.

F irma Immund AG opracowała ma
pkę Polski, na której zaznaczono ob
szary znacznego i umiarkowanego na
rażenia na zachorowanie na kleszowe 
zapalenie mózgu. Według tej mapki 
najwięcej zachorowań na tę groźną 
chorobę może wystąpić na Warmii i 
Mazurach, na Podlasiu, na Opolszczy- 
źnie, na Pomorzu Gdańskim, Pomo
rzu Szczecińskim, a w centrum kraju 
koło Łodzi i właśnie na Pałukach oraz 
Kujawach.

Na Pałukach obszarem znacznego 
zagrożenia zachorowaniem jest ob
szar zalesionej rynny jeziornej: Oć- 
wieka - Chomiąża - Folusz - Ostrow
ce - Wolice oraz lasy wzdłuż Noteci, 
w okolicach Lubostronia i Łabiszyna. 
Obszarem zaś umiarkowanego nara
żenia na zachorowanie są lasy wzdłuż 
Wełny, okolice Rogowa, Janowca, 
Mieściska i Wągrowca.

Obszary leśne północnych Pałuk 
(rejon Szubina, Kcyni, Szczepie, Dę- 
bogóry, Gromadna aż po Szamocin i 
Margonin) uznane zostały za tereny o 
znikomym zagrożeniu kleszczowym za
paleniem mózgu. Podobnie niewielkie 
obszary leśne w centrum Pałuk w rejo
nie Dziewierzewą Królikowa i Górek.

Ten, kto chce się zaszczepić, po
winien udać się do lekarza w celu 
przepisania szczepionki. Żnińskie a- 
pteki (na przykład Salus i Pałucka) są 
w stanie w terminie kilku dni - na 
zamówienie - sprowadzić ją. Następnie 
w gabinecie zabiegowym (na przykłąd 
przy ul. Szpitalnej, za willą sędziows
ką), można się zaszczepić. Podobnie - 
w innych miastach naszego regionu.

Oczywiście nie należy robić z 
powodu kleszczy paniki (według opi
nii doktoraAleksandra Kmiećkowiaka 
- o rozgłos zagrożenia kleszczami 
postarały się przede wszystkim firmy 
produkujące szczepionki), ..iemniej 
ten, kto zamierza dużo przebywać w 
lasach, powinien sprawę rozważyć.

JÓZEF MAROSZ 
DOMINIK KSIĘSKI

Środa, 21 czerwca, Żnin ul. Prze
mysłowa. Jestem przy ogródkach dzia- dzić, czy któryś z pracowników tego 
łkowych Żefamu. Naprzeciwko ogró- nie uczynił. Ze słów Kazimierza Ko- 
dków widać bloki ul. Słonecznej, tro- lasińskiego jak i komendanta Straży 
chę bliżej - boisko do gry w piłkę. 
Kilka metrów od płotu, począwszy od 
wejścia na działki w kierunku Sarbi
nowa, znalazło swoje miejsce spore 
wysypisko śmieci. Dzikie wysypisko. 
Większość leżącego tutaj materiału to 
ziemia, żwir, gruz budowlany, ale też 
dopatrzyć się można różnych blach, 
siatek metalowych, plastików i róż
nych papierzysk. Widać fragmenty 
czegoś, co było lodówką czy tapcza
nem, oraz inne poniewierające się 
przedmioty służące kiedyś za wystrój 
mieszkań czy sprzęt gospodarstwa do
mowego. Są też kupki chwastów. Nie 
każdy działkowicz zakłada pryzmę 
kompostową łatwiej wyrzucić za płot.

Rozmawiam z użytkownikiem je
dnego z ogródków. Pytam skąd biorą 
się śmieci i od kiedy to trwa. Starszy 
pan odpowiada, że odpady zwozi się 
tutaj od lat, nie wie dokładnie od 
kiedy. Ale wszystko po to - jak mówi 
- aby zasypać do końca znajdujący się 
tutaj parów, którym niegdyś biegły 
tory kolejowe. Mówi też, że nie jest to 
wysypisko nielegalne, gdyż przywo
żący tutaj śmieci otrzymują zezwole
nia z urzędu. Widział jak oprócz 
prywatnych osób odpady przywozili 
tutaj pracownicy z Zakładu Robót Pu
blicznych (pracują przy chodniku na 
ul. Kościuszki) oraz Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych. Kiedyś to na
wet Żefam przywoził tu odpady, ale 
teraz już nie. To jednak informacje nie 
potwierdzone, a dopóki nie złapie się 
kogoś za rękę...

Podziękowałem i odszedłem. Skie
rowałem się do Urzędu Miasta i Gmi
ny z nadzieją wyjaśnienia sprawy.

W wydziale Inwestycji i Remon
tów powiedziano, że nikomu nie wy
daj e się zezwoleń na wywóz śmieci w 
to miejsce. Szef wydziału Kazimierz 
Kolasiński mówi że każdy, kto zosta
nie złapany na ich składowaniu - po
niesie karę. Prawdą natomiast jest, że 
jeśli jakieś prace w mieście są wyko
nywane na zlecenie urzędu (np. prze
kładanie chodnika przez ZRP), to zby
wający gruz czy piach zawozi się tam 
w celu zasypywania dołu. A w dole 
tym obeeriię stoi woda i pływają 
między innymi plastikowe butelki i 
opony. Pytałem, czy PUK naprawdę 
wywozi tam śmieci, na co kierownik 
Kolasiński przy mnie zatelefonował 
do prezesa Zygfryda Zakrzewskie
go. Prezes Zakrzewski opowiedział, 
że nie, a przynajmniej nic mu o tym

na 
wany w nr 168 Pałuk z dnia 12 maja 
1995 r. pt. Nie ma zabawy, gdzie 
wariują. Z ubolewaniem stwierdzam, 
że pod nosem Komendy Rejonowej 
Policji doszło do zakłócenia porządku 
publicznego przez dwóch nietrzeź
wych wyrostków, które w konsekwe
ncji doprowadziło do przerwania od
bywającego się na rynku w Żninie 
koncertu muzycznego.

Nie zgadzam się jednak z tezą 
autora, że brak inicjatywy ze strony 
policjantów miał wpływ na przerwa
nie koncertu.

Jak ogólnie wiadomo - organizato
rem koncertu był Żniński Dom Kultu
ry. Na nim też spoczywał prawny 
obowiązek zabezpieczenia imprezy. 
Wiadomo też, że do tej roli był dobrze 
przygotowany, posiadając własnych 
ochroniarzy.

Dlaczego więc nie podjęto bar
dziej zdecydowanej interwencji wo
bec intruzów, bądź nie wezwano do 
pomocy policjantów, trudno mi osą
dzać. Wiem natomiast, że zbyt wczes
ne podjęcie zdecydowanych działań 
w miejscach zgromadzeń podnieconej 
muzyką rockową młodzieży może 
przynieść więcej szkody niż pożytku i 
sądzę, że o tym też pamiętali organi
zatorzy koncertu.

Ze swej strony chcę poinformo
wać Czytelników, a szczególnie zde
gustowanych uczestników koncertu, 
że cała sprawa została gruntownie 
przez policję zbadana. Materiały po
stępowania wyjaśniającego przeciw
ko 'bohaterom" koncertu - Sławomi
rowi P. i Tomaszowi F. zostały skie
rowane do Sądu dla Nieletnich w 
Żninie z wnioskiem o podjęcie stoso
wnych środków wychowawczych;

z poważaniem 
zastępca komendanta KRP w Żninie 
aspirant mgr Edward Cholewa

................---
- •

Miejskiej Piotra Michalika jasno wy
nika, że sytuację wykorzystują osoby 
bądź instytucje prywatne, wywożąc 
śmieci na opisywane miejsce

Dotychczas złapano dwie osoby 
na nielegalnym składowaniu. Te twie
rdzą że przywiozły śmieci jeden - 
dwa razy. Będą teraz musieli zniwe
lować (wyrównać) część wysypiska 
na własny koszt.

Komendant Michalik mówi, że pa
trole są wysyłane na ul. Przemysłową. 
Jednak chcąc kogoś złapać, należało
by pilnować tego miejsca przez całą 
dobę. Tego nie są w stanie zrobić, 
ponieważ brakuje ludzi.

Kierownik Wydziału Inwestycji i 
Remontów szuka pieniędzy na wy
najęcie spycharki, która wyrówna te
ren jednocześnie likwidując parów. 
To niełatwe, gdyż fundusze dawno 
rozdzielono na zaplanowane inwesty
cje, a koszt pracy spychacza wynosi 
ok. 20 (200.000) zł. za godzinę. By 
uporządkować całkowicie teren, po
trzeba 3-4 dni pracy. Kierownik Ko
lasiński liczy też na osoby, które 
obiecały pomoc w tej sprawie. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
to za trzy - cztery tygodnie wysypisko 
zostanie zlikwidowane.

SŁAWOMIR KUJAWA 
SĽutí

Zagrożenie kleszczami

A policjanci 
patrzą 
w okno...
Z uwagą przeczytałem artykuł pa- 
Dominika Jastrzębca opubliko-

duże znaczenie ma edukacja chorych.
Teresa Radzięda powiedziała, że 

władze lokalne są otwarte na potrzeby 
ludzi chorych na cukrzycę i w miarę 
możliwości będą wspierać ich inicja
tywy.

Kolejnym punktem uroczystości 
było wręczenie odznaczeń, dyplomów 
i listów dziękczynnych dla najaktyw
niejszych działaczy koła.

Honorową odznakę Zasłużony dla 
PSD otrzymały Łucja Szymańska, 
Jadwiga Motławska oraz Barbara 
Serafin. Dyplomy wręczono: Jadwi
dze Pioterek, Łucji Niemczewskiej, 
Łucji Matelskiej i Teodozji Jurs- 
kiej.

Teresa Buzała otrzymała od Za
rządu Wojewódzkiego list dziękczyn
ny za dotychczasową działalność ko
ła.

Miłym akcentem uroczystości by
ło przekazanie przez właścicielkę ap
teki Różę Kwaśniewską bezcukro
wych soków dla diabetyków.

ANNA KAMIŃSKA 

♦ Ośrodek Kultury w Kcyni organi
zuje półkolonie, które odbywać się będą 
w dwóch turnusach: od 26 czerwca do 8 
lipea i od 10 lipea do 22 lipea.

W programie wyjazdy nad jezioro, 
zajęcia z edukacji teatralnej, akcje para- 
plastyczne, spotkania ze sztuką wycieczki 
krajoznawcze, konkursy, turnieje i zabawy 
zręcznościowe, projekcje filmowe.

Zapisy przyjmuje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Kcyni do 25 czerw
ca. Koszt jednego turnusu - 12,00 zł.

(kt) 

Dziewczęta ze Świątkowa zade
monstrowały znakomite wyszkolenie 
techniczno-sprawnościowe. Zostały 
nagrodzone rzęsistymi brawami pub
liczności, pucharem, dyplomem i upo
minkami. Doborową stawkę dziew
cząt od 15 do 18 lat stanowią: Emila i 
Elżbieta Ratajczak, Alina Najkows- 
ka, Barbara Szyperska, Anna Kaź- 
mierczak, Agnieszka Langowska, 
Jolanta Stiler, Aleksandra Speier.

Wśród chłopców w wieku 12-15 
lat zwyciężyła drużyna z Sarbinowa, 
a za nią znaleźli się kolejno ich kole
dzy z Janowcą Juncewa i Świątkowa.

W grupie wiekowej od 15 do 18 lat 
zwyciężył Janowiec przed Juncewem.

W najliczniejszej grupie seniorów 
triumfowali strażacy ze Świątkowa, a 
za nimi uplasowali się druhowie z 
Tonowa, Żemik, Laskowa, Sarbino
wa, Janowca I, Janowca II, Juncewa, 
Ośna i Gącza. Zwycięzcy otrzymali 
puchary, a wszystkie zespoły dyplo
my przyznane przez organizatorów. 
Burmistrz Antoni Przedborski dyp
lomem pamiątkowym wyróżnił Zeno
na Szafrańskiego z Gącza za 50 lat 
działalności w straży pożarnej. Sędzią 
głównym zawodów był kapitan An
drzej Poremski z Komendy Rejono
wej w Szubinie.

Po zakończeniu zawodów komen
dant rejonowy Państwowej Straży Po
żarnej w Szubinie młodszy brygadier 
Tadeusz Milewski udekorował kil
kunastu strażaków odznaczeniami 
przyznanymi przez Zarząd Główny 
Związku Ochotniczych Straży Pożar* 
nych. Złote medale Za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali: Tadeusz Ma
las i Tadeusz Przybylski ze Świątko
wa oraz Wiesław Chojnacki z Jano
wca, srebrne - Henryk Kaźmierczak, 
Czesław Pochylski i Bogdan Najko- 
wski ze Świątkowa oraz Edmund 
Fabrowski z Janowca, brązowe - 
Grzegorz Sobota ze Świątkowa, Ta
deusz Słupski, Henryk Rabinek, An
drzej Walczak i Henryk Rusiński z 
Janowca.

Zarząd Wojewódzki Związku OSP 
w Bydgoszczy wyróżnił odznaką Wzo
rowy Śtrażak: Andrzeja Tietza, Ro
mana Rąpałę, Romana Zielińskiego 
z Sarbinowa, Jacka Błażejewskiego, 
Andrzeja Duszyńskiego, Leszka Li
powicza, Jacka Wałkowiaka z Jano
wca i Piotra Szrajbera ze Świątko
wa. Odznaki wręczyli prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego OSP Ryszard Su- 
chomski i komendant gminny Józef 
Brudnicki.

CZESŁAW CZULIŃSKI

♦ W konkursie Serce dla przyrody (pisa
liśmy o nim w poprzednim numerze), wy
różnienie otrzymał Jacek Kluczewski z kla
sy Vilid SP m2 w Żninie, uczeń mgr inż 
Grażyny Jażwińskiej za pracę na temat: 
"Analiza zanieczyszczeń środowiska lokal
nego szkoły. * (dk)
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Rywalizacja strażaków
W gminie Janowiec jest 12 jednos

tek straży pożarnej. Niektóre z nich 
mają sekcje młodzieżowe, a w Świąt- 
kowie działa też jedyna w gminie 
drużyna żeńska. Wszyscy strażacy to 
ochotnicy.

Na zawody miejsko-gminne 18 
czerwca przybyło do Janowca 9 jed- 
Oostek. Zabrakło strażaków z Brudzy- 
nia, Wybranowa i Kołdrąbia.

Drużyny miały do pokonania tor 
Przeszkód oraz ćwiczenia bojowe (roz
minięcie węży, trafienie prądem wo
dy do obrotowej tarczy i przewróce- 
®e gumowych stojaków). Czas wy
konania zadań decydował o kolejnoś
ci miejsc.

Barcin

Walne zebranie 
członków 
Stowarzyszenia 
Ekologicznego 
13 czerwca odbyło się walne ze

branie członków Stowarzyszenia Eko
logicznego w Barcinie. Wzięli w nim 
udział przedstawiciele Stowarzysze- 
®a Ekologicznego Gmin Regionu Ku
lam Zachodnich, Rady Miejskiej w 
Barcinie, Kombinatu KCW Kujawy, 
Nadleśnictwa Gołąbki, sołtysi i przed
stawiciele innych gmin.

Uczestnicy obejrzeli program przy
gotowany przez uczniów Szkoły Pod
stawowej nr 3 w Barcinie oraz wysta
wę Prac plastycznych o tematyce eko- 
tegicznej. Wysłuchali sprawozdania z 
Jucznej działalności stowarzyszenia, 
które przedstawiła Janina Drążek.

Stowarzyszenie przyjęło program 
działania na 1995/96 rok. Postano- 
tetono podejmować działania po
wstrzymujące dalszą degradację śro- 
°miska naturalnego przez KCW Ku- 

Ja"y i inne zakłady pracy w regionie 
Oraz transport samochodowy; zaini
cjować prace na rzecz poprawy stanu 
lodowiska naturalnego; propagować 
teści ekologicznych poprzez działal- 
°ść edukacyjno-popularyzatorską.

Postulowano wypracowanie pro
gramu współpracy z cementownią w 
sprawie badań i informacji o zanie- 
c^yszczaniu środowiska oraz nawiąza- 

e stałych kontaktów pomiędzy Sto- 
atżyszeniem Ekologicznym, Nadleś- 

tecțwern Gołąbki, Kombinatem KCW 
«/owy i Komisją Ochrony Środowiska 

Ptty Radzie Miejskiej w Barcinie.
RYSZARD NOWICKI 

U"֊-----------------------------------------------

ц ♦ 16 czerwca odbyło się Zgroma- 
enie Wspólników Przedsiębiorstwa 
stóg Miejskich sp. z o.o. w Łabiszy- 

j ՛ Zarząd i Rada Nadzorcza otrzyma
ją. absolutorium. Zatwierdzony został 
[ց®Ոտ za rok ubiegły i plan działania na 
ty 5 r. Wybrano nową Radę Nadzorczą 

składzie: Jacek Kaczmarek - prze- 
amczący, Lucjan Bagiński - zastęp- 
Przewodniczącego, Wiesław Derdo- 

Ц. . ՝ członek. W zgromadzeniu wzięli 
j ®ał przedstawiciele Komisji Zakła-

Wej ŇSZZ Solidarność. (m) 

Cukrzyca wcale nie słodka
W Centrum Kultury w Łabiszynie

czerwca odbyła się uroczystość z
okazji X-lecia istnienia koła Polskie
go Stowarzyszenia Diabetyka. Na spo
tkanie przybyli: prezes Zarządu Wo
jewódzkiego PSD - Edward Grath, 
sekretarz Zarządu Wojewódzkiego 
PSD - Zofia Grath, wiceprezes Za
rządu Głównego - Andrzej Karnow
ski oraz sekretarz UMiG - Teresa 
Radzięda. Uroczystość otworzyła pre
zes Koła Teresa Buzała, witając przy
byłych gości i wszystkich zebranych. 
Wspomniała założyciela łabiszyńskie- 
go koła Jana Lewandowskiego. Jego 
pamięć i wszystkich, którzy na za
wsze odeszli uczczono minutą ciszy.

Teresa Buzała w swoim wystą
pieniu podkreślała, że celem istnienia 
koła jest niesienie sobie nawzajem 
pomocy.

Następnie głos zabrał Edward 
Grath, który powiedział, że cukrzyca 
mimo ogromnego postępu w medycy
nie nadal jest nieuleczalna i niesie za 
sobą wiele powikłań. Dlatego bardzo



Biskupin

Pokazy starożytnych rękodzieł i technik produkcyjnych
Na fotografiach Tomasza Szarskiego: Filipina Modzelew

ska, Monika Szadkowska i Dorota Wasilopulu. Zdjęcia 
udostępnione zostały dzięki uprzejmości wydawnictwa "Zet".

Powrót do osiedla

Cerowanie i lepienie

Pranie

Dojenie kozy

&--------------------------------------
Wypalanie naczyń glinianych

Pałuki z Kcyni

w Nakle
W dniach 17-18 czerwca w Nakle 

n/Notecią odbywał się Międzywoje
wódzki Przegląd Zespołów Folklory
stycznych. Brało w nim udział 26 
zespołów. Zespół Pieśni i Tańca Pa
łuki działający przy Ośrodku Kultury 
w Kcyni zdobył I miejsce ex aequo z 
zespołem Kaszeby z Brus w kategorii 
zespołów niestylizowanych. (kt)

♦ Z opóźnieniem ukazał się kolejny 
informator zatytułowany Janowiec Wiel
kopolski zaprasza. Opracowali go Jacek 
Szociński i Krzysztof Konatowski, a wy
drukowany został na papierze kredowym 
przez M-Druk w Wągrowcu. Informator 
zawiera krótki opis położenia miasta, jego 
historię, opis zabytków, wykaz władz, in
formacje statystyczne i o współpracy z 
zagranicą oraz przedstawia sylwetki czte
rech janowiecczan - Ryszarda KatuJskie- 
go, Grzegorza Małeckiego, Stanisława 
Woźniaka i Marka Daniela. Ponadto za
wiera wykaz urzędów, instytucji, zakła
dów usługowych i bogaty wachlarz rek
lam. Wszystkie zdjęcia wykonał Jacek 
Szociński. Do nabycia w księgami Krzy
sztofa Kapsy. (cz)

Wystawa
”Dzieje Janowca”

foi Jacek SzocU^ 
Zobaczyć na niej można zgromadzą 
przez mieszkańców miasta ратіЯ00^ 
różnych okresów jego dziejów ț ( 
które wypożyczone. Jedyna o'ca^*l0j)

Jeszcze tylko kika dni czynna bę
dzie wystawa "Dzieje Janowca Wiel
kopolskiego", czynna codziennie op
rócz niedziel w byłym Domu To
warowym GS , na pierwszym piętrze.
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Turniej rycerski w Barcinie Dni Barcina ‘95

fot. Ryszard Nowicki

Od 17 do 25 czerwca trwały (i 
trwają) Dni Barcina, w których mie
szkańcy z pełnym zaangażowaniem 
uczestniczyli (i - jak sądzę - uczest
niczą). Dla każdego z nich były to dni 
pełne uśmiechu, radości, wspólnej, 
przyjacielskiej zabawy i rodzinnych 
spotkań. W tych dniach nie zabrakło 
wrażeń sportowych, dobrej muzyki, 
humoru, tradycji.

W pierwszym dniu organizowa
nych imprez țj. 17 czerwca odbyły się 
pierwsze imprezy sportowe, którymi 
były mecze piłkarskie. Rywalizowali 
ze sobą: policjanci - piekarze oraz 
kominiarze - nauczyciele - księża. 
Następny turniej sportowy odbył się 
20 czerwca. W sporcie nie domino
wała tylko piłka nożna, o czym świa
dczy zorganizowany 24 czerwca tur
niej siatkówki oldboyów. Wspaniale 
zaprezentował się Aeroklub Kujawski 
organizując 17 czerwca pokazy sko
ków spadochronowych, akrobacje szy
bowcowe i samolotowe.

Niezapomnianych wrażeń dostar
czała również rzeka Noteć, na której 
18 czerwca odbyły się regaty wioślar
skie.

Imprezom sportowym towarzyszy
ła dobra muzyka. Ogromną popular
nością cieszyła się zabawa taneczna 
zorganizowana przed halą widowis
kowo-sportową 17 (a 24 będzie nas

Noc
Sobótki
w
Damasławku

ciąg dalszy ze strony 1
Jaki zespół grać będzie na zabawie 

tanecznej w Noc Sobótki pozostaje 
niespodzianką.

W tę noc cały Damasławek będzie 
się bawił do białego rana. Będzie 
przeżywał noc pełną wrażeń, niespo
dzianek i niezapomnianych widoków. 
Organizatorzy imprezy liczą na słone
czny ranek i popołudnie oraz na upa
lną noc. W razie niepogody impreza 
odbędzie się w sali widowiskowej 
Domu Kultury.

ARTUR BROMBERGER

25/95 ľ

jfoncert Piosenki Biesiadnej w Żninie

Z grubej rury grubym śrutem

Czym dla każdego człowieka są wakacje, a przede 
wszystkim lato? Jest to czas beztroski, wspaniałej zabawy, 
dobrego humoru. Mieszkańcy Barcina wskazali wiele cudo
wnych i sprawdzonych przepisów na wesołą zabawę i 
niezapomniane, pełne wrażeń chwile. <-

tępna). Ponadto odbyły się wspaniałe 
koncerty znanych i łubianych zespo
łów oraz wokalistów m.in. koncert 
zespołu orkiestry dętej Kombinatu Ce
mentowo - Wapienniczego Kujawy 
(19 czerwca); koncert zespołu Żuki 
(20 czerwca); koncert zespołu Eska
dra z Poznania (21 czerwca). Przed 
nami jeszcze występ zespołu Schola 
Cantorium Inovrocloviensis (23 czer
wca) oraz koncert Natalii Kukulskiej 
(25 czerwca).

Największą jednak popularnością 
cieszył się koncert zespołu Czerwone 
Gitary, który odbył się w niedzielę 18 
czerwca w Hali Widowiskowo-Spor
towej. Koncert był bardzo dokładnie i 
starannie przygotowany. Dobrze wszy
stkim znanej muzyce zespołu towa
rzyszyło wiele dodatkowych efektów, 
przede wszystkim świetlnych. Wszy
stko to składało się na cudowną atmo
sferę koncertu. Piosenki Czerwonych 
Gitar rozbudziły w sercach mieszkań
ców Barcina chwile wspomnień, a 
nawet chwile zadumy i wzruszeń.

Równie dużą popularnością cie
szył się występ Marcina Dańca - 
komika i humorysty, którego pokaz 
odbył się w Hali Widowiskowo-Spor
towej 17 czerwca. Rozbawiał miesz
kańców Barcina do łez.

Wspólnej radości i zabawie towa
rzyszy również pamięć tradycji, o 
czym świadczy występ zespołu folk
lorystycznego oraz ogólnopolski prze
gląd kronik bractw kurkowych, a prze
de wszystkim sesja popularno-nauko
wa: Barcin - jego dzieje i dzień dzisie
jszy. Omawiając uroczystości w Bar
cinie nie można również zapomnieć o 
organizowanym plenerze malarskim, 
którego uroczyste otwarcie odbyło się 
10 czerwca w Urzędzie Miasta i Gmi
ny. Plener odbywał się w Dąbrowie 
Mogileńskiej, Mogilnie, Strzelnie, 
Kruszwicy, Inowrocławiu, Piechcinie, 
a kończy go aukcja prac malarzy, 
która będzie zorganizowana przed Ha
lą Widowiskowo-Sportową 25 czerw
ca.

Organizowano również wiele uro
czystości dla najmłodszych miesz
kańców Barcina. Na szczególną uwa
gę zasługują prezentacje artystyczne 
przedszkoli i szkół podstawowych.

Wszystkie te zorganizowane im
prezy świadczą o wadze, jaką przy
wiązują mieszkańcy (i władze!) Ba
rcina do zabawy i uśmiechu. Należy 
zaznaczyć, że nie były to jedyne, peł
ne radości i uśmiechu Dni Barcina. 
Barcin zawsze tętni życiem. A więc: 
Gramy i śpiewamy najgłośniej w Pol
sce! - tak właśnie, jak brzmią słowa 
pierwszej piosenki Czerwonych Gi
tar.

AGNIESZKA KONIECZKA
Zapowiedziano piosenki konsum

pcyjne: Ilona, Przy kominku, W piw
nicznej izbie, Płonie ognisko w lesie, 
Wieczorem, gdy szliśmy wybrzeżem, 
Graj piękny cyganie, Umówiłem się z 
nią na dziewiątą.

Potem doznałem szoku! To było O 
solle mio, zaśpiewane przez Małgo
rzatę Czarnecką. To nie to co Pava
rotti, ale zawsze O solle mio! Potem 
znane przeboje: Kiedy prezesi piją, 
Wszystkie rybki śpią w jeziorze, Cała 
sala śpiewa z nami, Na wyspach, ko
chanie, Rośniemy dla śpiewu. Teraz 
nastąpił moment o którym myślałem, 
że go nie będzie. Już widziałem, jak 
będę pisać zdanie o tym, że go nie 
było. A jednak był! (i nawet mi się 
podobał): Góralu czy ci niežaľ! Wspa
niale się śpiewało pod batutą Beaty 
Różańskiej, dyrygującej i chórem, i 
publicznością równocześnie.

Piosenki pożegnalne zakończyły

dząy Sławek Woź
niak opowiedział do
wcip o pożarze, czyli 
“jak baca dupcył Ma
ńkę” (nie będę przyta
czał). Zaśpiewano hi
storię o tym, jak dwaj 
górale pobili się ciu
pagami o góralkę, a 
tak w ogóle to ich by
ło trzydziestu, a ona 
jedna, bo to był chór i 
Beata Różańska. Pó
źniej cała sala zaśpie
wała Płonie ognisko i 
szumią knieje. Przy
byli ułani pod okienko 
z drobnymi przerób
kami, a jakimi to wie 
ten kto był, a inni le
piej niech nie wiedzą 
zaśpiewała Aneta Ur
bańska, która później 
z harcmistrzem zaś
piewała Serce w ple
caku. Następnie Wio koniku, Zasiali 
górale, Obozowe tango, Sokoły, Szła 
dzieweczka, Hej bystra woda, Zielony 
mosteczek i - naprawa sprzętu, bo 
znowu się zepsuł (i znowu ta gadka o 
złośliwości...). Po przerwie, podczas 
której jedni palili papierosy, a drudzy 
pili “lody”, nastąpił blok cygański, 
czyli: Cyganeria, My cyganie, Dan
cing. Można było podziwiać nie tylko 
głosy, ale również taniec Beaty Ró
żańskiej, nagrodzony burzą oklasków.

W przerwie między piosenkami 
prowadząca pyta: “A kto tam z tyłu 
tak głośno śpiewa? Kto się tam tak 
bawi?” - “Grażynko to przecież ja!” - 
odpowiedział głos żeński - Właścicie
lka głosu była rozrusznikiem publicz
ności, a bawiła się chyba najlepiej.

Przyszła pora na Sto lat\ Chór 
męski prżedstawił wersję pokazową 
po czym publiczność poprawiła po 
swojemu.

Kiedy przyszedłem kwadrans przed 
czasem, miejsc już prawie nie było, 
ńie mówiąc już o biletach. Zebrało się 
°koło 300 osób, a wielu jeszcze odbi
ło się o drzwi. Koncert, a właściwie 
biesiada rozpoczęła się punktualnie. 
Druh harcmistrz Henryk Mazurkie
wicz w pełnym umundurowaniu prze
szedł przez salę grając na trąbce, a 
chór śpiewał: la, la, la w sercu radość 
s‘? rozpala... Prowadzący Grażyna 
Lewandowska i Sławek Woźniak 

Przedstawili wokalistów, zespół i chór 
oraz zaprosili do wspólnego śpiewu. 
Namawiali też do kupna śpiewników 
sPecjalnie na tę okazję wydrukowa
nych i sprzedawanych w cenie 1 zł 
(rozeszły się wszystkie).

Po tych formalnościach dali dymu 
na scenę i wszyscy zaśpiewali w ka
nonie Dalej wesoło niech popłynie 
Sfomki śpiew... Następnie klkuletnia 
Dorotka zaśpiewała Stokrotkę polną, 
Tyrolskie Tango w wykonaniu Mał
gorzaty Czarneckiej i Henryka Ma
zurkiewicza rozgrzało publiczność do 
Zabawy, z czego i tak tył od strony 
orzwi najlepiej się bawił. Mały biały 
d°mek zaśpiewała Aneta Urbańska, 
Potem wszyscy zawyli O Maryjanno, 
Rdybyś była zakochana..., a Beata 
”ożańska w towarzystwie chóru zaś- 
Ptewała Głęboką studzienkę. Aneta 
Urbank i Małgorzata Czarnecka 
zaśpiewały piosenkę o głowisiach.

Po tej piosence zbuntowało się 
nagłośnienie. Mikrofony nie działały, 
ak to zwykle bywa tłumaczono się 
•ośliwością rzeczy martwych. Jaka 
որո złośliwość?! Mikrofony nie lubią 

Pjosenki biesiadnej ! (Żniniacy lubią).
czasie naprawy chór Moniuszko 

Zaśpiewał Pod żaglami Zawiszy, po 
czym ogłoszono 10 minut przerwy, 
Podczas której większość wyszła na 
Papierosa a niektórzy panowie “na 
°hy” (butelkowane).

Gdy mikrofony zadziałały, prowa-

Spiewa Beata Różańska. W tle - zespól "Tequila" (po lewej) i chór "Moniuszko" (po prawej).
fot: Jędrzej Dobaczewski 

biesiadę w Żninie: Tak niedawno żeś- 
my się spotkali, Bando, bando, Tak 
szybko mijają chwile. Podziękowano 
Jackowi Kończalowi, wręczając mu 
kwiaty, on przekazał podziękowanie 
wszystkim wykonawcom i publiczno
ści. Tak się skończyło. Wszyscy się 
bawili (a szczególnie publika z tyłu 
po stronie drzwi). Zabawa była wspa
niałą trzy godziny i pół trwała, a ty 
stary nie kręć gitary nie zawracaj 
kontramary! Do widzenia!

JĘDRZEJ DOBACZEWSKI 
Koncert Piosenki Biesiadnej, 16 czerwca, 
piątek, godz, 20м, sala Żnińskiego Domu 
Kultury. Wystąpiły wspólne siły ze Żnina 
i Mogilna: Beata Różańska, Małgorzata i 
Dorota Czarneckie, Wiesław Mrzygłód, 
Henryk Mazurkiewicz i Aneta Urbańska. 
Akompaniował zespół "Tequila": Staszek 
Holak, Andrzej Zieliński, Stanisław Za
jąc, Zygmunt Ornatek, Weldek Krystko- 
wiak i Jacek KończaL Towarzyszył im 
męski chór "Moniuszko" ze Żnina pod 
dyrekcją Beaty Różańskiej.

Z okazji Dni Barcina organizato
rzy przygotowali liczne atrakcje. Jed
ną z nich był turniej rycerzy z Golu- 
bia-Dobrzynia, który odbył się 18 cze
rwca.

Damy, rycerze na koniach i ich 
giermkowie w historycznych strojach 
przy dźwiękach orkiestry dętej KCW 
Kujawy uroczyście przemaszerowali 
ze Starego Rynku na boisko przy ul. 4 
Stycznia. Tam odbył się turniej rycer
ski o miecz burmistrza Barcina. Po 
Wysłuchaniu Bogurodzicy trzech ry
cerzy z Golubia-Dobrzynia i trzech z 
Linowa przystąpiło do czterech prób 
turniejowych: atakowanie kopią dłu
gości 3 m saracena, zbieranie kopią 
długości 2,5 m pierścienia o średnicy 
12 cm, zbieranie chusty z ziemi włó
cznią długości 2 m i zbieranie pierś
cieni o średnicy 20 cm ustawionych 
30-50 cm nad ziemią mieczem. Punk
towana była zręczność i szybkość. 
Rycerze sił nie żałowali - kilka razy 
kopie pękały jak zapałki. Turniej wy
grał i miecz z rąk burmistrza Walde
mara Dolaty przyjął Wojciech Ra
dziszewski.

Licznie zgromadzonym mieszkań
com miasta i gminy podobało się bar
wne widowisko. Gorącymi oklaskami 
nagradzali podejmowane próby ryce
rzy. Kilka razy przeżyli dreszczyk 
emocji - rozgalopowane konie prze
biegały blisko rozentuzjazmowanego 
tłumu.

Kto nie zdążył do Barciną może w 
dniach 19-23 lipea zobaczyć Między
narodowy Turniej Rycerski w Golu- 
biu-Dobrzyniu.

RYSZARD NOWICKI Przemarsz ze Starego Barcina.
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SOBOTA 24.06 CZ.

- maga-

PONIEDZIAŁEK 26.06

EX-ROL

WTOREK 27.06

F5Oß

z Holly- 
magazyn

0.50 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 
- Martha Argerich gra koncert Czaj
kowskiego

1.50 Zakończenie programu

15.00 Podróże w czasie I przestrzeni: 
'Oblicza Tutanchamona’ (5-osL) 
- ang. serial dok.

15.50 Dzień kultury wsi
15.00 ”Radio Romans' (17) - serial
15.30 Familiada
17.00 Zawody w powożeniu zaprzęgami 

o nagrodę Prezesa Rady Ministrów
15.00 Program artystyczny
15.25 Dystans - magazyn sportowy

POLSAT
5.00 "Moto-myszy z Marsa՛ 
1« Pamiętnik nastolatki 
S.OO Sztuka informacji

NIEDZIELA
25.06

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, a w nim 

Gość poranny I Dziennik Krajowy

PROGRAM I
7.00 Eko echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
5.30 "Pugwalľ (4) - serial austral.
9.00 Wiadomości
110 Ziarno
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.30 Encyklopedia II wojny światowej 

-Tamten najdłuższy dzień (3)
10.50 Co wy na to?
11.00 'Dinozaury' (+-ost) - "Zagłada 

dinozaurów' - film dok. USA
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Muzyczna Jedynka - magazyn
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: "Mata 

Syrenka'. "Na australijskim szlaku' 
(z teletekstem)

14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Wincenty Rapacki "Wspólnik"

15.45 Swojskie klimaty
16.X  "Bill Cosby show' (4) - serial
15.25 Zwierzęta świata: Tajemnica oce

anicznych wędrowców' - film przyr. 
prod, australijskiej

15.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 MdM
17.50 Swojskie klimaty
15.10 "Beverly Hills, 90210" - serial 

obycz. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Edith Piaf - przelotne spotkanie' 

- film fab. prod, francuskiej (1992)
21.15 XXXII Krajowy Festiwal Pol

skiej Piosenki - Opole’95: Przeboje 
i premiery

1.45 "Videód rom'-film s-f prod, kanad. 
(1983)

145 Muzyczna Jedynka (powt)
3.10 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 ”Klub babysitters’ - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 As, dama, walet
10.«  'Szpital miejski'-serial
10.50 "Daleki grom*-film USA-kanad. 

(1988)
1145 'Oblicza wojny'
13.40 Twój lekarz
14.10 Oskar
14.40 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia
15.10 "Kobra"-serial USA
16.00 Czas na naturę
15.30 Informacje
16.40 Gramyl
16.55 Ritchie Rich
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 'Sęsiedzi' - serial australijski
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 'Gliniarz i prokurator' - serial 

USA
19.55 Informacje
20.X  "Droga do gwiazd' - film USA 

(1989) lub "Błękitne miasto' - film 
USA (1986)

21.40 Reportaż
22.00 Informacje i biznes informacje
2115 Panny polskie - program Adama 

Hanuszkiewicza
23.15 'Stanisław i Anna' - film polski 

(1987)
0.15 Pożegnanie

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 *Dzieci świata' - film norweski
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 'Jaskółki I amazonki' - serial
9.35 Mój program na antenie

AUTORYZOWANY DEALER

AUTOSALON

18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.30 Dzień kultury wsi
19.35 "Przygody Animków’ - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Linia specjalna-Grzegorz Kolodko 
21 .X Panorama
21 .X Bezludna wyspa - program Niny 

Terentiew
22.25 'KarolWielki'(5-ost)-serial hisL 

prod, franc.-wlosk. (1993)
23.25 Warsaw Summer Jazz Days 1995 
0.05 Warsaw Summer Jazz Days 1995
I. 15 Zakończenie programu

POLSAT
8.00 "Banana split* - serial
8.30 W drodze
9.x  Kuba Szyllński
9. x Talia gwiazd
10. x Disco Relax
II. x "Daktari'- serial
11.50 "Niezwykłe przygody kapitana Ne

mo' - film USA
13. x Power Dance - Gramyl
14. X Jesteśmy
14X Moda i znaki rock'n'rolls
15. x 'Oblicza wojny* - serial
16. X ”Miasto w ogniu* - film kanad.
18.X  'Klub babysitters'
18. X Informacje
19. X "Pieniądze, szaleństwo i zbrod

nia' - serial USA
19.X  Informacje
».« "Kobra"-serial USA
21X "Daleki grom'-film USA-kanad. (1988)
23.X Julio Iglesias w Polsce - relacja 

z koncertu (tylko w Polsacie)
0.05 Stanislaw i Anna-film polski (1X7)
1.05 Pożegnanie

PIĄTEK 23.06
PROGRAM I
IX Kawa czy herbata?
7Л5ѴІР
IX "Moda na sukces' - serial USA
8.X  Dla dzieci: Wszystko gra
145 Zjedz to sam - "Z"
IX Wiadomości
110 Mama i ja
925 Domowe przedszkole
IX "Muzzy"
10.X  'Katts i jego pies' - serial kanad.
10. Я Muzyczna Jedynka
11. X Maly I duży człowiek
11.15 Zrób to razem z nami
11 .X Pod kreską, czyli jak przeżyć za...
11.Я Ocalić od zapomnienia 
11Х Wiadomości
1110 Agrobiznes
1115 Magazyn Notowań
1145 Emigracja
11Х Jaka szkoła?
11Х Jak ja to lubię
1115 O wakacjach przed wakacjami
13. Х Jeśli nie Oxford, to co? (finał) 
11Я 900 sekund dokumentu
14. X Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.20 Sądobranie
14.»  "Hauptbanhof- film dok.
14. « Emigracja
15. X Mistrzostwa Zawodowych Par Ta

necznych - Grand Prix
15.X  Rock raport
15.55 Muzyczna Jedynka
11X "Moda na sukces' - serial USA 
1125 Dla dzieci: Ciuchcia
11Я Kalendarium XX wieku
17.X  Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.X  Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta 
11X Randka w ciemno
11Я Zulu Gula, Miedziana 13
ИХ Wieczorynka - "Muminki'
19.X Wiadomości
20.10 XXXII Krajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki - Opole'æ - Kabareton
21.И Puls dnia
21.«  W.C. kwadrans - program Woj

ciecha Cejrowskiego
21Х XXXII Krajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki - Opole'æ - Kraina Łagod
ności

23.X Wiadomości
2115 XXXII Krajowy Festiwal Polskiej 

Piosenki -Opole’æ - Kraina Łagod
ności (cd.)

0.10 "Sjesta* - dreszczowiec produkcji 
USA (1987)

1.« Zakończenie programu

PROGRAM I
6.X  Kawa, czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki

8.00 "Dzieci świata": "Ida" - film 
duński

8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
130 Lato z czarodziejem
9. X Wiadomości
9.10 "Latający kiwi* - serial ang.
10. X "Dr Quinn" - serial (powt.)
10. Я Muzyczna Jedynka
11. X Gotowanie na ekranie
11.15 Programik dla zwierzątek
11.«  Lato z "Magazynem Notowań" 
11X Wiadomości
1110 Agrobiznes
1115 Wokół wielkiej sceny - maga

zyn operowy
13.X  Okiem reportera - wczoraj

13.X  Przez lądy i morza - Muzyka 
Wschodu

13.25 Igrzyska - wojna bez broni
14X "Macija'-filmfab.prod.USA(1988)
15. « Rusz się, Kaziul - rekreacja dla 

rodziców
16. X Młodzi mistrzowie baletu
16.20 Alternativi
15.Я Kalendarium XX wieku
17. X Teleexpress
17. « Forum - program publicystyczny
18. X Program jubileuszowy, czyli Pol

ska 10. 20, 30, 40 lat temu
18. X "Murphy Brown' - serial
19. X Wieczorynka
19.«  Wiadomości
«10 Teatr Telewizji Charles Nodier "Upiór*
21. « Puls dnia
22. X Tydzień prezydenta
22.15 Magazynki
22.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23. X Wiadomości
23.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: 'Cesarzowa Jang Ku- 
ei-Fei' - dramat historyczny (1955)

0.« Komputerowa szkoła Marka Peryta 
- program edukacyjny

POLSAT
8.X  "Ritchie Rich' - serial
8. « Szczęśliwy rzut
IX 'Sąsiedzi' - serial austral.
9. « Jesteśmy - prog. red. katolickimi

10. X 'Szpital miejski' - serial
10.50 Film na telefon
1130 Panny polskie
13.30 Kuba Szyllński
14.00 Tylko dla dam
14.«  Link Journal
15.00 Kostka szczęścia
15.10 'Gliniarz i prokurator'
15.00 Pamiętnik nastolatki
16.«  Informacje
16.40 Gramyl
1155 'Alwin 1 wiewiórki'
1725 Szczęśliwy rzut
17.55 "Sąsiedzi" - serial
1525 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.X "Skrzydła"-serial USA
1920 "Webster" - serial USA
19.55 Informacje
20.00 'Syreny' - serial USA 
«.55 Kostka szczęścia
21 .X Na każdy temat

PROGRAM II
7.X  Panorama
7.10 Sport telegram
7. « Poranny magazyn Dwójki, a w nim

Gość poranny i Dziennik Krajowy
8. « Program lokalny
8. X "Rad io Romans' (17) - serial
9. X Tęsknoty i marzenia
IX "Wędkarskie wyprawy'-"Na bielugę' 

- serial dok. prod, ang-szwedzkiej
10.00 Wakacje na wsi - program d|a 

dzieci
10.25 'Opowieści mądrego króla Salo

mona' (2) - serial anlm. prod- 

amer.-izraelsklej
10.30 Familiada (powL)
11.00 "Zakazana miłość' - serial
11.50 Cllpol
13.00 Panorama
1320 Halo - Dziś Katowice
15.05 "Harry Świerk' (6-osL) - serial
15.«  Studio sport - Telewizyjny Klu» 

Sportowy Dwójki
15.00 Magazyn przechodnia
1110 W okolice Stwórcy
16« 5x5 -Wygrajmy razem-teletumiel
17.00 "Zatoka Martinów' (2/25) - serie* 1 

przyg. prod, nowozel.

22.05 Racja stanu
22.35 Sportowa niedziela
23.25 "Król w Nowym Jorku' - film fab. 

prod. ang. (1957)
1.10 "Wiek tańca'- "Od modernizmu do 

postmodernizmu. Taniec amerykań
ski'-film dok.

2.10 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla nieslyszęcych)
7.30 Film dla nieslyszęcych: "Uśmiech 

losu'(2/16)-serial USA
5.15 Słowo na niedzielę
8.20 Powitanie - Dzień kultury wsi
8.30 Program lokalny
9.30 Dzień kultury wsi
9.35 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna-polszczyzna
10.15 Godzina z Hanną-Barberą
11.10 Teatr dla Dzieci: Marla Clunelis 

'Killevippen'
12.00 "Zatoka Marlinów" - pilot serialu 
1115 Halo. Dwójka
1125 Na pikniku
1140 Dzień kultury wsi
14.00 Bogusław Kaczyński zaprasza...
14.10 "Picasso I taniec' - balet

PROGRAM I
7.X Rolnictwo na świecle - Rosja (1)
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
130 "Niebezpieczna zatoka’ - serial
8.55 Teleferie - XVI Festiwal Piosenki

1 Tańca - Konin'95
9.20 Tut Turu Company
9.35 Teleranek
10.00 Szortpress
10.15 W starym kinie: "Będzie lepiej'

- komedia prod. pol. (1936)
12.00 Anioł Pański z Watykanu
1115 Z kamerą wśród zwierząt
1130 Koncert życzeń
13.00 Wiadomości
13.10 Morze - magazyn
13.35 On. czyli kto?
14.05 Seriale wszech czasów
14.15 "Stawka większa niż życie' (16/18)

- 'Akcja Liść Dębu' - serial prod, 
polskiej

15.10 'Caritas - stacje opiekuńcze'
15.25 Antena
15.40 Od przedszkola do Opola
16.25 Kultura duchowa narodu
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
1720 Smiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny
18.05 "Dr Quinn' (27/28) - serial USA
19.00 Wieczorynka - "Przygody Myszki 

Mikl I Kaczora Donalda'
19« Wiadomości
20.10 "Uśmiech losu' (2/16) - serial 

prod. USA (1993)
21.05 Pod egidą kabaretu
21.35 Powidoki Marka Nowakowskiego

- Kościół na wzgórzu
18. X Panorama
15.10 Program lokalny
19. X Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wakacje na wsi - program dis 

dzieci
».00 Pytania o Polskę - Konstytucje 

a ustrój gospodarczy
».50 Sport telegram
21 .X Panorama
21.«  Pogotowie ekologiczne Dwójki
21. « Reporterzy Dwójki przedstawiają
22. X Akademia Filmu Polskiego: 'N« 

wylot' - dramat obyczajowy Pr0“՛ 
poi. (1972)

23.30 Criminal tango
24.X  Panorama
0.05 "Nie ma mowy o przemocy՞ "dre 

mat prod. niem. (1990)
1.Я Zakończenie programu

8. X Program lokalny
5.« "Ferajna z baru Oficina"
9. X Tęsknoty I marzenia
9. » "Portrety z natury' (9/13) - "Zwie

rzęta w naszym sąsiedztwie'-serial 
dok. prod. ang.

10. X "Bractwo rowerowe' - Chcecie 
bajki, macie bajki

1025 'Opowieści młodego króla Salo
mona' - serial anim. prod, 
amer.-izraelskiej

10. « Familiada
11. X "Pałac pod Oliwkami'(10/13)-se

rial prod. fr.
11.Я  Clipol
13.X  Panorama
1320 Halo - Dziś Kraków
15.05 'Akademia policyjna'(16) - serial 

USA
15. « Multihobby
16. X Lata I stulecia - magazyn histo

ryczny
16. « Apetyt na zdrowie
17. « "Zatoka Marlinów' (1/25) - serial 

prod, nowozelandzkiej
11X Panorama
1110 Program lokalny
19. X Koło fortuny - teleturniej
19.35 "Bractwo rowerowe' - Chcecie 

bajki, macie bajki
20. X 'Allo, allo' (22/31) - serial kome

diowy prod. ang.
20. « Auto - magazyn motoryzacyjny
21. X Panorama
21.35 "Emilie' (11/20) - serial obycz. 

prod, kanad.
21« Ogród sztuk
23.X  Ulice Innych ludzi (1) - "...a życie 

ucieka' - film dok. Juliana Pakuły
23. « Zawód amator - program dok.
24. X Panorama
0.05 V Dni Paderewskiego
0.35 Zakończenie programu

FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro Truck
* Tico - DX,
* Fiaty-126 EL
* Cinquecento.

NAWOZY SZTUCZNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

oferujemy również 

WĘGIEL I MATERIAŁY
BUDOWLANE

Gąsawa, skład opałowy EX-ROL, 
czynny 8м -16“, soboty 8" -13M. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

9. « Moda i znaki rock’n’rolla
10. X "Rajska plaża' - serial
11. X "Z ostatniej chwili*
11X "Królewskie wesele' - film USA 

(1851)
11« Oskar - magazyn filmowy
14.05 Julio Iglesias w Polsce - reportaż
14. « 4x4 magazyn

motoryzacyjny
15. X "Daktari” - se

rial USA
11« "Banana split' 

-serial
16.30 'Ogień' - ftim։ 

dok.
17.00 As, dama, walet 
11« 'Odyseja' - se

rial USA
15.« Informacje
19.X Na każdy temat
19.55 Informacje
».00 "Roksana"-film 

USA (1987)
22.«  'Critters'

2-film USA (1988)
23.40 Prosto 

wood - 
filmowy

0.10 Gramyl 
zyn muzyczny

0.« Program rozrywkowy
1.« Pożegnanie

1820 Kuba Szyllński
15J0 Informacje
15.« Gramyl
15.« "Moto-myszy z Marsa’
1725 Szczęśliwy rzut
1725 Sztuka informacji
1825 Kostka szczęścia
18.«  Informacje
1825 "Rajska plaża’ - serial
19.55 Informacje
».X "Z ostatniej chwili' - serial 

USA-kanad.
X.55 Kostka szczęścia
21 .X "Strażnik Teksasu" - serial USA
22.X  Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.«  'Czterech z Teksasu' - film USA 

(1963)
0.« Gilette World Sport Special
1.10 Disco Relax
110 Pożegnanie

PROGRAM II
7.X  Panorama
7.10 Folkowe nuty
7« Tacy sami
7. Я Spotkania z językiem migowym 
IX "SpryojaniFantazlo'-serialanlm.
8. « Program lokalny
9. X Komentarz polityczny
10. X Magazyn militarny
10. « Ulica Sezamkowa
11. » Małe ojczyzny
12. X Akademia Filmu Polskiego: "Ba

rwy ochronne' - film fab. (1976) ,
13. « Halo. Dwójka
14. X Duchy, zamki, upiory
14. » "Życie obok nas": "Dzikie hory

zonty" (12) - ang. serial dok.
15« 'SeaQuesť (9/20) -serial s-f USA
15.45 Okiem zgryzu - Ukryta kamera
15. « Familiada - teleturniej
17. X "Nieobecność nieusprawiedli

wiona' - koncert piosenek And
rzeja Zauchy

17.55 Losowanie gier liczbowych Totali
zatora Sportowego

18. X Panorama
18.10 Program lokalny
18. « 7 dni świat
19. X Gra - teleturniej
19.«  Szalone liczby-program dla dzieci 
M.X Bogusław Kaczyński zaprasza 

- Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

21 ,X Panorama
21.»  Słowo na niedzielę
21.« "Pamiętna noc' (2-osL) - dramat 

prod. USA
23.X  Camerata 2
23. « "Kos'-nowela filmowa prod. USA 

(1990)
24. X Panorama
0.05 Warsaw Summer Jazz Days 19æ
0.« Warsaw Summer Jazz Days 19æ
1.15 Studio sport - Finały Mistrzostw 

Świata w rugby
1« Zakończenie programu

PROGRAM II
7.X Panorama
7.10 Sport telegram
720 Gość poranny
730 Dziennik Krajowy
720 To tylko plotka - Ręka boska
820 Program lokalny
1« "Zasady Devisa' (25/29) - serial
IX Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie transmisji, około 13.X Panora
ma)

14. « Powitanie - Wokół Hamleta
15. X Studio sport - Koszykówka zawo

dowa NBA
11« 30 toni - Lista, lista - lista przebo

jów
11« "Beztroskie dni' (5/24)- serial 

prod. USA (1973)
11« Wokół Hamleta
17.«  "Zawód pisarz - Jan Józef Szcze

pański’ - film dok.
17.« "My" - program o poezji Ewy 

Lipskiej
11« Panorama
18.10 Program lokalny
19.X  Jeden z dziesięciu
11» Wokół Hamleta
19.« Lalamldo, czyli porykiwania szar- 

pidrutów
».X "Wolf - "Zasłony milczenia’ (9) 

-serial kryminalny prod. USA
».Я Sport telegram
21.» Panorama
21.» Halo, weekend
21. « "Pręt a Porter" - "Figura nago czy 

w ubraniu' - program dok.
22. » *EI Diablo' - western prod. USA 

(1990)
24.» Panorama
0.05 *Nle bój, nie bój' - film dok.
0.40 Warsaw Summer Jazz Days - Mike 

Stern Band
1.40 Warsaw Summer Jazz Days - Wło

dzimierz Pawlik Band
110 Zakończenie programu

WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56
tel. (0-67) 620-150, fax 622-459,
PILA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67)

12-32-46 (Motylewo),

zaprasza Klientów do swoich punktów sprzedaży
***** RATY DLA ROLNIKÓW *****

Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej՛ i w leasingu.
Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku. 

Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

10.« "Jolly Joker" (7/22) - serial nlem. 
11.00 Giełda pracy, giełda szans
1120 To jest łatwe...
11.30 Lato z "Magazynem Notowań' 
11« Wiadomości
1110 Agrobiznes
1115 Sukcesy nauki polskiej 
1130 "Honda z Polski' - reportaż
13.00 Summa... po trzydziestu latach 

-Spotkanie ze Stanisławem Lemem 
-maj 1994
13.«  Meandry archF 

tektury
14.00 Kino letnie: 'Cla

rence' - komedia 
prod, kanad. (1990)

15.25 Rusz się Kaziul 
15.00 Baw się razem

z nami
16.25 Świat fantastyki
16.50 Kalendarium XX

wieku
17.X Teleexpress 
1720 Aria ze śmiechem
17.« Muzyczna Je

dynka
1S.X Rewizja nadzwy

czajna - 50-lecle 
Procesu 16.

18.30 ’Simpsonowie' 
-serial USA

19.00 Wieczorynka 
-"Pszczółka Maja'

19.« Wiadomości
X.10 "Zdążając do domu'-dramat obycz 

prod. kanad. (1987)
2125 Sejmograf
22.05 Program publicystyki gospodar

czo-społecznej
21« Mistrzostwa Zawodowych Par Ta

necznych - Grand Prix
23.00 Wiadomości
23.10 'Sny o Polsce' - reportaż 
23« "Druga Pobka-Chełmża’-reportaż 
2150 "Czarne chmury nad zamkiem' 

- reportaż
0.25 Paryż w świetle i dźwięku - Wielki 

koncert Jean-Michela Jarre'a
1.« Zakończenie programu

POLSAT
IX 'Jonny Quest' - serial
830 Szczęśliwy rzut
920 "Sąsiedzi՛ - serial austral. 
1« W drodze
11« “Więźniarki' - serial
10.Я "Florian"-film fab.
11« Magazyn prawniczy
11« Mecz żużlowy
14.X  Pamiętnik nastolatki
14.« Tylko dla dam
11X Kostka szczęścia 
1110 "Statek miłości'
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22.00 Informacje I biznes Informacje
22.20 Plus Minus
22.40 Sport - mecz żużlowy
2146 'Jutro premiera* - film fab. (1862)
1.10 Pożegnanie

ŚRODA 28.06
PROGRAM I
0.00 Kawa czy herbata?
7Л0ѴІР
100 "Dzieci świata: Emma' - film szwedzki
110 Male bajeczki
126 Gimnastyka
130 Lato z czarodziejem
100 Wiadomości
110 "Nowe przygody Czarnego Księcia'-serial 
1100 ”Stawa'-serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Mały I duży człowiek
11.20 Ryby, ryby
11.30 Lato z 'Magazynem Notowań'
1100 Wiadomości
1110 Agrobiznes
1115 'WZ 175 180 182' - reportaż
1140 'Ciernie' - film dok.
13.00 "Podróżnik' (1/7) - ”Na gigantycznych 

falach Hawajów* - serial
1105 'Opowieści kaszubskiej wsi' - film dok.
1125 Teatrzyki ogródkowe
13.30 Historia trochę inna
1140 Warszawa nostalgiczna
13.45 '...swego nie znacie...'
14.00 Kino letnie: "Historia Tommy’ego Ste- 

ele’a’ - Alm muzyczny prod. ang. (1957)
1115 Przyjemne z pożytecznym
1145 Rusz się, Kaziul
1100 Wkoło natury - teleturniej
1125 Ra] - magazyn młodzieżowy
1150 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiech to zdrowie
17.46 Z kamerą wśród zwierząt
1106 'Słoneczny patrol' (1/22) - serial
1100 Wieczorynka - "Pinokio'
1130 Wiadomości
20.10 "Mózg za mllard do larów*-film fab. prod. ang. 
2105 Puls dnia
2120 Co nowego? - Kazimierz Kowalski - pro

gram artystyczny
2136 Nie dla wszystkich nastał pokój
2100 Wiadomości
2110 'Dekalog IV' - film psychologiczny prod, 

polskiej (1989)
106 Komputerowa szkoła Marka Peryta - pro

gram edukacyjny
1.20'Od Pekinu do Szanghaju' (2) - "W 

poszukiwaniu Ql Qi Gong'-film dok. prod. fr.
146 Zakończenie programu

PROGRAM II
100 Panorama
7.10 Sport telegram
120 Poranny magazyn Dwójki, a w nim Gość 

poranny I Dziennik Krajowy
100 Program lokalny
130 'Maski w wojsku' (2/4) - serial prod, 

rosyjskiej (1992)
100 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie ob

rad, ok. 1100 Panorama)
1100 Wielkie postacie kina w biografiach
1105 "Widget* - serial anim. USA
1125 Wielkie postacie kina w biografiach 
1135 Zwierzęta wokół nas - Poda) łapę 
HOOTanl Sława'-film dok.
1130 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej 
17.00 "Zatoka Martinów' (3) -serial przyg. prod.

nowozelandzkiej
17-45 Wielkie postade kina w biografiach
1155 Losowanie gier liczbowych Totalizatora

Sportowego
1100 Panorama
1110 Program lokalny
1100 Koło fortuny - teleturniej
H» Wakacje z krzyżówką
®-00 Ognisko z Elitą - program kabaretowy 
®՚40 Wielkie postade kina w biografiach 
® ® Sport telegram
H-00 Panorama
®-25 Ekspres reporterów
*105 Teatr Sensacji: Philip McDonald 'Od 

szóstej do szóstej'
*100 'Natchnij mnie wiarą' - film dok. 
® 30 Ścieżki duchowe - Antonina Krzysztoń 
ľ**0 Wielkie postade kine w biografiach 
” 00 Panorama
•05-045 Wolność wibracji (1)-Koncert "Polska 

liryka’- program rozrywkowy

J*OLSAT
'Alwin I wiewiórki' - serial

?" Szczęśliwy rzut
'Sąsiadzi' -serial austral.
"Skrzydła'-serial USA 

la ՜54’՛*1 mlefsltl' ՜ мгіа| USA 
ISO 'Jutro premiera* - film fab. 
’*■* Sport-mecz żużlowy 

•՛ՏՕ 4x4 magazyn motoryzacyjny 
100 Jesteśmy 

Я30 Talia gwiazd 
100 Kosika szczęścia 
110 'Syreny'-serial USA
" Llnk Journal - magazyn mody 

I* Informacje 
1« S ?ramyl

55 ր1®՜՜*4®ո' - serial anim, dla dzieci 
1? « &вч*іь»у ™։
. "śledzi՛ - serial australijski

~ Kos|k« szczęścia 
11Ï ¡.”formecje 
1a S *Qrace w opałach* - serial USA 
1,* "Webster'-serial USA 
1*5 Informacje 
ľ 00 "Dallas'- serial USA

2045 Kostka szczęścia
21Л0'Alrwoir - serial USA
22.00 Informacje I biznes Informacje
2240 Plus Minus
2145 Sztuka sprawiedliwości - magazyn prawniczy
23.15 Oskar - magazyn filmowy
23.45 'Ktakter' - polski film fab. (1983)

CZWARTEK 29.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 "Dzieci świata*: 'Agata' - film
115 Mata bajeczki
845 Gimnastyka
130 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
110 "Morskie urwisy II' (1/4) - serial
9.35 Bractwo przygody I zabawy
10.00 "Reporter na tropie" (7) - serial 
1040 Muzyczna Jedynka 
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Żyć bezpieczniej
1140 Lato z "Magazynem Notowań'
1240 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Blok programów przyrodniczych i krajo

znawczych:
1240 Między nami zwierzętami
12.40 Mała, wielka, niebieska kula
1340 Kliper
1340 Zwierzęta świata: "Tajemnice oceanicznych 

wędrowców' (2) - serial dok. prod, austral.
1440 Kino letnie: "Małżeństwo z rozsądku' - ko

media prod, polskiej (1966)
1540 Rusz się, Kaziul
1840 "Szleństwa Alvina Wiewiórki'
1645 Młodzi mistrzowie baletu
1640 Kalendarium XX wieku
1740 Teleexpress
1740 Klinika zdrowego człowieka
17.40 Magazyn katolicki
1105 "Hollywoodzcy czarodzieje' (18)-sarial USA
1840 "Tata major* - serial USA
1940 Wieczorynka
1940 Wiadomości
2110 "Żar tropików'-serial sens. prod. kanad.-izraeL 
21.05 Debata
2240 Diariusz - magazyn rządowy
2240 Dreszcze - Magazyn wyczynu i ryzyka (1)

- magazyn Jerzego Surdela
2340 Wiadomości gospodarcze
23.15 'Odwagi, ja jestem'-film o wizycie papieża 

w Słowacji
1.10 Życie moje
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
740 Poranny magazyn Dwójki, a w nim Gość 

poranny I Dziennik Krajowy
100 Program lokalny
130 "Więzy rodzinne'-serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie około 

1340 Panorama)
15.00 Powitanie
15.05 "Zwierzyniec' (4/16) - serial prod, australij

skiej dla młodzieży
1540 Animals - magazyn ekologiczny
18.00 *Polały się Izy me' - pieśni Ignacego Jana 

Paderewskiego do słów Adama Mickiewicza 
1640 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 "Zatoka Marllnów' (4) - serial prod, nowo

zelandzkiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
1945 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
2040 Sport telegram
21.00 Panorama
2145 Sto na sto, czyli sto filmów na stulecie kina: 

XI jelec chrzestny* (2) -film tab. prod. USA (1972)
2305 Kocham Ипо-Fllmy Zbigniewa Rybczyńskiego 
24.00 Panorama
045-1.45 Kocham kino - 'Upadek zachód nej 

cywilizacji* - film dokumentalny prod. USA

POLSAT
100 "He-Man' - serial anlm.
840 Szczęśliwy rzut
9.00 "Sąsiadzi'-serial
940 'Grace w opalach* - serial USA
10.00 "Dallas' - serial USA
1040 'Klakler'-film fab.
1240 W drodze
1340 Czas na naturę
1340 Magazyn prawniczy
1440 Panny polskie
15.00 Kostka szczęścia
15.10 'Alrwolf -serial USA
16.00 Tylko dla dam
1840 Informacje
16.40 Gramyl
1845 'Jonny Quest' - serial
1745 Szczęśliwy rzut
1745 *Sąsiedzl* - serial australijski
1845 Kostka szczęścia
1840 Informacje
1845 "Więźniarki' - serial australijski
1945 Informacje
20.00 'Ostry dyżur' - serial USA
2045 Kostka szczęścia
21.00 "Statek miłości* - serial USA
22.00 Informacje i biznes Informacje
2240 Plus minus
22.45 4x4 Magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: *Klamstwo Krystyny*

o*՜ Podkreślone zostały programy 
telewizji bydgoskiej
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1.165

1.370

1.360
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440

510
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1,802,30Ш 1,702,00

1,802,201,60

2,201,552,00

Myślisz ekonomicznie
1,80

przeglądaj 2,10
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PT-2
PP Grower 
Prestarter - gr. 
Starter - gr. 
Grower - gr. 
Finiszer - gr.

sól lizawka 
śruta sojowa 
śruta rzepakowa
В (1 kg)
В Extra (1 kg)
Ekomix В (2 kg) 
Ekomix D
Ekomix S
Polfamix P (1 kg) 
kreda pastewna (50 kg) 
sznurek do prasy (1600 m)
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ROLNIK

SPRZEDAJE

DKA S - gr. 
DKA-F
DKA F - gr. 
DKA G
DKA G - gr. 
DJ
DJ - gr.

Pałucki Magazyn Rolniczy!

Bauza Januszkowo
GS Gąsawa
Jaśllkowskl-Blelskl 
Jaślikowski-Najberg 
Jasiński Żnin 

Jeklel - Mąkoszyn 
Kwieciński Żnin 

■Lewandowska Rogowo 
Ławniczak Janowiec 
Makarewicz - Rynarzewo 
Morawski Grochowiska 

Pol-Tusz Jaroszewo 
Rolmięs Łabiszyn 
RSP Grochowiska 
Zawistowski W-owo 
CIELĘTA - Kwieciński Żnin - 3,30 i Rolmięs Łabiszyn - 3,40.

A: Liczba sprzedających (podaż), ko
lumny B, C, D zawierają ceny noto
wane w okresie największego nasilenia 
obrotów: - minimalne (B), najczęstsze 
(C) i maksymalne (D). Kolumna E za
wiera zainteresowanie zakupem (po
pyt) w procentach. Żnin I Janowiec - 
wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; Bar
cin I Rogowo - poprzedni czwartek; 
Szubin - poprzednia środa.

współpraca: ODR Міпікошэ

Centrala Nasienna - Szubin 
Lechpol- Dziewierzewo 
R-031 (konc, starter 2 dla 
warchl.) 1.590
R-033 (konc. 10% dla tucz. 
30-60 kg) 1.415
R-037 (konc. 10% dla mac. 
prośn.) 945
R-039 (konc. 10% tuczn. p. 
60 kg) 
R-131 (konc. 17,5% 
dla warchl.) 
R-135(konc. 15%- 
loszki)
R-136 (konc. 12,5% dla loch 
karm.) 1.405
R-215 (m-ka dla kurcz, do 6 
tyg.) 639
R-216 (Grower M-fin.
hod.) 599
R-225 (m-ka dla brojlerów 0- 
31.) 684
R-226 (m-ka dla brojl. 3-61.) 

674
R-227 (brojl. konc, tuczn.)

664
R-230 (m-ka dla prosiąt od 
5 dni) 990
R-231 (m-ka dla prosiąt i 
warchl. GR) 578
R-233 (m-ka dla tuczn. 30-60 
kg GR) 498
R-236 (m-ka dla loch karm.) 

548
R-237 (m-ka dla loch proś- 
nych) 438
R-239 (m-ka dla tuczn. p. 60 
kg GR) 473
R-330 (sufierprestarter) 

1.195

Zamów prenumeratę Pocztową J
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saletra amon. 330 328 - 330 330
mocznik - 440 435 - 440 440
saletrzak - 330 320 - 330 330
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) - - 180 -
saletra wapń .-amon. 355 -
saletra wapń. 310 -
sól potas, luzem gran. 270 -

UJ agrofoska 21 -32 470 -
Z agrofoska 24-24 460

amofoska jesienna 4:16:18 360 -
polif. 6-20-30 445,5 . 445,5 445,5

Ul polif. 15-15-15 - 475 - 427,5
z polif. 17-17-17 - - 450

polif. 8-24-24 459 - 459 459
salmag 340 - 340 340

>- salmag z borem 350 - 350 350
N flowit Cl 420 - 420
> fosforan amonu 517,5
> <Հ PK Mg pyl. work. 271 271
г PK Mg pyl. luz. 236 - 236

NPK 6:16:26 495 -
NPK 14:10:18 485 -
NPK 16:16:16 520 -
superfosfat pylisty work. - 216
superfosfat potrójny gran. - 530 530
wapno dolomitowe - 33
polimag ֊ 423

miał - 110-127 115 - 120
orzech - 196-230 199 208 - 198

< 
Q. kostka - 220-230 215 219 - 220
о groszek - 170-185 155 -

koks 315 - - - 275
węgiel brunatny - 72 ֊ -

Ե՜ ° cement 132 135 140 - 135
S CÛ wapno 150 148 159 - 135

TARGOWISKA - W ZŁ
A В c D E

Pszenica (100 kg)
Łabiszyn 3 40 40 40 100
Стнкіп O A A AA A A "I ՌՈ

Jęczmień (100 kg)
Łabiszyn 3 40 40 40 100
Szubin 2 40 40 40 100
Ziemniaki jadalne (100 kg)
Łabiszyn 1 100 100 100 100
Szubin 1 130 130 130 100
Żnin 2 130 130 130 40
Ziemniaki młode (1 kg)
Żnin 7 1.8 1.8 2.0 80
Prosięta (para)
Łabiszyn 5 90 100 120 60
Szubin 3 90 100 110 40
Żnin 9 100 110 120 50
Mleko (1 I)
Żnin 2 0,60 0,70 0,70 100

LP 730 710
Provit T 650 630 -
Orwit P - - 1.050
Orwit W - 850
Orwit T 750
Orwit L - 820

L 1.160 960
L - forte - - 1.010
LP - 970
PW - - 1.040
PT-1 1.200 940 1.020
PT-2 1.100 930 -
PT-2 forte 1.000
ATP-10 - 1.400
ATW-10 - 1.200
ATT-10 - 1.160
ATL-10 - 1.100
PP-Starter 1.400 -
PP Grower 1.320 -
PP Grower (rasa mięsna) 1.500 -
PT (rasa mięsna) 1.320 -

DK 580 570 660
DK - gr. - 680
DKA S 550 610 660

1.800

1.200
1.200

4
720 -
410 -

0,45 -
0,55 -

- 5,10
- - 4,80

- 4,60
- - 6,40
- 5 6
- - -22-27,5



г- sport szkolnyPałuczanka Żnin - Kolejarz Chojnice 5:1 (2:1)

Brda Bydgoszcz - Pałuczanka Żnin 5:1 (4:0)

Nasi zawodnicy powtórzyli wynik

I liga hokeja na trawie

¡0 PAŁUKI 25/95

1.
2.
3.

dzież zawdzięcza niedawny pobyt we 
Włoszech. W odpowiedzi na dobry wy
stęp pałuckich judoków i zawiązane z 
Włochami przyjaźnie zorganizowano re
wizytę w Bydgoszczy. Przyjazd gości do

Na zaproszenie Klubu BKS Polonia 
z kilkudniową wizytą przebywać będą w 
Bydgoszczy zawodnicy włoskiego klubu 
Olimpie - Morina z miejscowości Carra
ra. Właśnie temu klubowi nasza mło-

W ostatnim spotkaniu ligi okręgo
wej sezonu 1994/95 piłkarze Paluczan- 
ki zmierzyli się w Bydgoszczy z Brdą 
przegrywając 1:5 (0:4). Było to słabe 
spotkanie. Piłkarze z Bydgoszczy myśla
mi byli już na bankiecie, a drużyna z 
Pałuk zadowolona, że pozostała w kla
sie okręgowej nie wysilała się. Na doda
tek grała w mocno osłabionym składzie. 
Nie grali ze względu na kontuzje: Wi-

chłopcy 
klasy 7-8 
T. Leśniewski 
M. Drzewiecki 
M. Ziętek

wdzięcząc, że po trzech kwadransach 
przegrywali zaledwie 1:2. Dobrze grają
cy w tym meczu do przerwy Daniel 
Mariuszyc i po przerwie Marek Iwiń
ski z zespołu gospodarzy rządzili w 
środku pola Gospodarze odnieśli zasłu
żone zwycięstwo.

Pałuczanka՛. Witucki 7 (od 82 min.

tucki, Tubisz, Kośmicki oraz Pola- 
szewski i Danelski, których zatrzy
mały sprawy osobiste.

W drużynie Brdy jako stoper grał 
Dariusz Polaszewski (wychowanek 
Pałuczanki). W rzutach rożnych wygrali 
gospodarze 8:3. Było to zasłużone zwy
cięstwo lidera ligi okręgowej.

Obecnie piłkarze udadzą się na krót
ki odpoczynek. Następne spotkanie

17 czerwca w miejscowości Gorre- 
jdijk w Holandii odbył się Międzynarodo
wy Otwarty Turniej Judo o Mistrzostwo 
Fryzji.

W turnieju brało udział 450 zawodni
czek i zawodników z 45 klubów holen
derskich oraz ekipy z Bośni a także 
judocy Żnina i Barcina

[K] nW Żninie spotkały się ze- 
, które za dwa miesią- 

dzielić będzie różnica 
jednej klasy. O pierwszym 

meczu można powiedzieć, że był to 
pojedynek Pałuczanka kontra Miros
ław Jaśdziejewski. Tylko bardzo dob
rej grze bramkarza goście mogą za-

z 
ubiegłego roku zdobywając 6 medali. 
Klasą dla siebie byli bracia Paweł i 
Tomek Malachowie, którzy walki wy
grywali przed czasem, rozstrzygając je w 
kilkanaście sekund po komendzie haime 
(zaczynać). W uznaniu ich dobrego wy
stępu japoński sędzia wręczył na moje

W sobotę 24 czerwca grają: 
LKS Gąsawa - Pomorzanin Toruń 
LKS Rogowo - HKS Choszczno.

W niedzielę 25 czerwca grają:
LKS Gąsawa - HKS Choszczno 
LKS Rogowo - Pomorzanin Toruń.

JACEK MIELCARZEWICZ

Maciejewski), Przywara 6, Polasze
wski 7, Cichowicz 6, Tubisz 7, Gwit 
5 (od 46 min. Iwiński f>\ Mariuszyc 5 
(od 73 min. Kowalik), Liana 6, Graj
czak 6 (od 65 min. Chareński), Stel- 
maszewski 6, Lisiecki 7.

GRZEGORZ BERDYSZ

Od lewej stoją: Paweł Filipiak, Przemysław Zając, Karol Pogorzały, Eliza 
Piechocka, Katarzyna Kozieł, Tomasz Małacha, Karolina Koszewska, Krystian 
Napierała, Marlena Biskupska, Paweł Małacha, Barbara Kwiatkowska, Tomasz 
Berdysz - tłumacz, Agnieszka Szeleżyńska, oraz Zbigniew Chrustowski - kierowca, 
Robert Rataj - kierowca, Wioletta Rataj - pielęgniarka, Wiesław berdysz - trener, 
Marylain - zawodniczka holenderska.

ręce pamiątkowy emblemat.
Trudną drogę do finału miał inny 

nasz faworyt Paweł Filipiak, któremu 
Holendrzy przeznaczyli o wiele cięż
szych przeciwników, pomni zeszłorocz
nego pogromu, jaki Paweł sprawił zdo
bywając złoto. Po ciężkich walkach z 
roślejszymi przeciwnikami zaj^ on osta
tecznie II miejsce.

Nie zawiodły również nasze dziew
częta - Eliza Piechocka, Marlena 
Biskupska i Katarzyna Kozieł, któ
re zajęły także medalowe pozycje.

Miłą niespodziankę sprawili najmłodsi 
zawodnicy z MOS-u Barcin: Przemek 
Zając i Basia Kwiatkowska plasując 
się blisko podium.

Wyniki
Pałuczanka Żnin (11 zawodników): 

Paweł Małacha (60 kg) - złoto, To
masz Małacha (65 kg) - srebro, Eliza 
Piechocka (56 kg) - srebro, Paweł 
Filipiak - (71 kg) - srebro, Katarzyna 
Kozieł (61 kg) - brąz, Marlena Bis
kupska (48 kg) - brąz, Agnieszka 
Szeleżyńska (52 kg) - IV miejsce, 
Tomasz Płocińki (78 kg) - IV miejsce, 
Karolina Raszewska (52 kg) - 
miejsce, Krystian Napierała (55 kg) '
VII miejsce, Karol Pogorzały (71 kg) '
VIII miejsce.

MOS Barcin (dwoje zawodników):
Przemysław Zając (34 kg) - 

miejsce (puchar), Barbara Kwiatkow
ska (32 kg) - IV miejsce. (wb)

Tylko dwa punkty 
w czterech meczach

Żnina nastąpi 26 czerwca. Po zapozna
niu z pałuckim folklorem i zwiedzaniu 
miasta oraz po uroczystym obiedzie W 
Martinie - rozegrany zostanie w miejskiej 
hali sportowej drużynowy mecz judo. " 
szranki z Włochami staną połączone siły 
MOS-u Barcin i Pałuczanki Żnin. Z8' 
praszamy wszystkich kibiców. (wb)

odbędzie się 12 sierpnia 1995 roku.
Pałuczanka՛. Maciejewski 5, Przy

wara 6, Liana 7, Cichowicz 5, Iwińs
ki 6, Mariuszyc 5, Kowalik 4 (od 62 
min. Kamil Dojaś), Gwit 6, Lisiecki 
5, Stelmaszewski 5, Grajczak 6.

Trener Adam Białożyński, asys
tent trenera Jerzy Patalas, kierownik 
drużyny Błażej Gaczkowski.

GRZEGORZ BERDYSZ

Najlepszy napastnik drużyny Palu- ki (w zakończonym sezonie zdobył 21
czanki Żnin Radosław Stelmaszews- bramek, plasując się zaraz po Krzysz

tofie Zychla - Grom 
Więcbork, Piotrze To
meckim - Brda Byd
goszcz i Gerardzie 
Szubarga - Zagłębie 
Bielawy) został powoła
ny do reprezentacji Ga
zety Pomorskiej. Druży
na ta składająca się z 
najlepszych zawodni
ków ligi okręgowej już 
w najbliższą sobotę 24 
czerwca o godz. 1700 na 
stadionie Zjednoczo
nych w Trzemesznie ro-

Najlepsi sportowcy 
gminy Żnin
Szkolny Związek Sportowy w 

Żninie podaje wyniki współzawod
nictwa o miano najlepszego sporto
wca naszej gminy w roku szkolnym 
1994/95.

botę LKS Rogowo uległ Grunwaldowi 
Poznań 0:5 (0:2), natomiast LKS Gąsawa 
pokonał Wartę Poznań 2:1 (1:0). Bramki 
strzelili Marek Sykuła i Andrzej Brzy- 
kcy. W niedzielę LKS Gąsawa uległ Grun
waldowi Poznań 0:2, a LKS Rogowo 
Warcie Poznań 2:3. Dla LKS Rogowo 
bramki strzelili Kotułski i Nowak. 
Tabela
1. Pocztowiec Poznań 9 16 44:6
2. Grunwald Poznań 9 15 33:10

Radosław Stelmaszewski 
"w reprezentacji Gazety Pomori

Po dobrym meczu dobry wynik
1:0 Arkadiusz Grajczak (9 min.), 2:0 Arkadiusz Grajczak (30 min.), 2:1 Wiesław Trzebiński (31 

min.), 3:1 Andrzej Tubisz (54 min.), 4:1 Radosław Stelmaszewski (63 min.), 5:1 Marcin Liana (82 
min.). Żółta kartka: Jan Cichowicz (Pałuczanka). Sędziował Tomasz Frejliszek (Kruszwica).

To co łatwo zarobili w Żninie
Հ

łatwo stracili w Bydgoszczy
1:0 Piotr Tomecki (6 min.), 2:0 Piotr Paczkowski (16 min.), 3:0 Piotr Tomecki (37 min.), 4:0 Piotr 

Tomecki (42 min.), 5:0 Piotr Tomecki (75 min.), 5:1 Arkadiusz Grajczak (84 min.). Żółte kartki: Piotr 
Przywara (Pałuczanka) i Arkadiusz Krysiak (Brda). Sędziował Tadeusz Frąszczak (Janikowo).

zegra spotkanie towarzyskie z liderem 
ligi okręgowej Brdą Bydgoszcz. (gb)

Włoscy judocy w Żninie

Radosław Stelmaszews
ki prezentujący się w 
koszulce Gazety Po
morskiej przed meczem 
Z drużyną Chojniczan- 
ki Spotkanie zostało 
rozegrane w Więcbor
ku w 1994r.
Fot Grzegorz Berdysz

W ostatnią sobotę i nie
dzielę drużyny LKS Gąsawa 
i LKS Rogowo rozegrały 
mecze w Poznaniu. W so

26 pkt. SP 2
25 pkt. SP 2
17 pkt.. Brzysk.

Klasyfikacja według miqsc: 
dziewczynki
klasy 7-8

4. M. Wawrzyński 14 pkt. SP 1
P. Majdan

5. L. Kubiak
14 pkt. SP 2
13 pkt. SP2

1. M. Lüdke 17 pkt. SP 1 6. M. Krygier 12 pkt. Brzysk.
2. В. Lüdke 16 pkt. SP 1 A. Zaremba 12 pkt. SP 2

J. Blażak 16 pkt. SP 1 R. Krynicki 12 pkt. SP 2
3. M. Filipiak 15 pkt. SP 1 P. Ostrowski 12 pkt. SP 1
4. P. Gliwa 14 pkt. SP 1 J. Kluczewski 12 pkt. SP2
6. N. Linda 12 pkt. SP 1 klasy 6-5

K. Imbiorowska 12 pkt. SP 1 L A. Guziolek 16 pkt. SP 2
M. Nowak 12 pkt. SP 1 2. J. Mielejczak 13 pkt. Brzysk.

7. A. Tomaszewska, 10 pkt. SP 2 3. K. Miszczak 12 pkt. Słębowo
klasy 6-5 Sz. Mrówczyński 12 pkt. SP 2

1. R. Filipiak 21 pkt. SP 1 4. P. Przybył 11 pkt. SP2
2. A. Bogucka 13 pkt. SP 1 P. Bień 11 pkt. SP2
3. U. Radecka 12 pkt. SP 1 J. Krysiński 11 pkt. SP2
4. R. Przybyłowicz 9 pkt. Božej. 5. B. Domagała 10 pkt. SP2

A. Wysocka 9 pkt. SP 1 L. Loboda 10 pkt. SP 2
P. Purczyńska 9 pkt. Brzysk. L. Rybarczyk 10 pkt. Brzysk.

5. B. Grochecka 7 pkt. SP 1 klasy 3-4
A. Kiszka 7 pkt. Słębowo 1. K. Kubiak 16 pkt. SP2
A. Miszczak 7 pkt. SP 1 2. L. Naliwajski 13 pkt. SP2

6. A. Kowalska 6 pkt. SP 2 3. P. Zakrzewski 11 pkt. SP2
klasy 3-4 4. P. Danelski 10 pkt. SP2

1. M. Skibińska 11 pkt.Brzysk. 5. P. Bielski 8 pkt. SP2
2. K Krynicka 9 pkt. SP 2 M. Kruzel 8 pkt. SP.2

P. Kwaśniewska 9 pkt. SP 2 L. Sztanga 8 pkt. SP2
3. B. Dobrowolska 6 pkt. SP 2 J. Okuniewski 8 pkt. SP 2
4. A. Ogińska 5 pkt.Brzysk. 6. T. Myszkowski 6 pkt. SP 1
5. M. Dolska 4 pkt. SP 2 7. L. Wudziński 5 pkt. SP 2

A. Bukowska 4 pkt. SP 2 Uroczyste podsumowanie rywali-
A. Witkowska 4 pkt. SP 2 zacji odbędzie się w pierwszym ty-
L Wrzosek 4 pkt. SP 2 godniu nowego roku szkolnego.
M. Palička 4 pkt SP 2 JERZY KRYNICKI

3. Lech Poznań 9 13 27:11
4. Pomorzanin Toruń 9 12 22:10
5. LKS Gąsawa 9 9 14:21
6. Warta Poznań 8 7 13:22
7. Polonia Środa Wlkp. 9 6 11:18
8. Siemianowiczanka 8 6 6:19
9. LKS Rogowo 9 4 8:29
10. HKS Choszczno 9 2 6:33



Pechowy Koszalin
10 czerwca w hali Gwardii - Kosza

in rozegrano jednodniowe finały Ogól
nopolskiego Turnieju Kwalifikacyjnego 
hniorek w Judo. Makroregion pomors
ki reprezentowały: Marlena Biskups
ka - 48 kg w miejsce kontuzjowanej 
Magdaleny Brewki z Barcina oraz 
Eliza Piechocka - 56 kg.

Koszaliński występ naszych zawodni- 
cżek rozpoczął się dosyć niefortunnie, 
"skutek protestów trenerów z innych 
klubów polecono dziewczętom wymie
ść światowej klasy kimona typu Daxi na

zwykłe (niespójne przepisy w tym tema
cie). Później również pech nie opusz
czał naszych zawodniczek. Eliza prze
grała swoją pierwszą walkę z Orianą 
Małachowską z Gwardii Piła przez 
iponn i jak się później okazało ostatnią 
ponieważ pogromczyni Elizy przegrała 
następną walkę i w ten sposób ją wyeli
minowała. Dłużej walczyła Marlena, 
ale kolejno uległa Katarzynie Łapińs
kiej - Narew Łapy oraz Katarzynie 
Mazur - Gwardia Bielsko-Biała i rów
nież odpadla. (wb)

Sukces młodzików
11 czerwca w Bydgoszczy rozegrano 

Ö Eliminacje Mlodziczek (82-83 r.) i 
Eflodzików (80-81 r.) do Mistrzostw Pol
ski w Judo. Łącznie przewidziano rozegra
ne 4 eliminacji w każdym makroregionie 
3 awans do MP otrzymają zawodnicy, 
którzy uzbierają minimalnie 12 pkt Dobry 
"tystęp zaprezentowali zawodnicy MOS-u 
Barcin i Pałuczanki - Żnin.

Pałuczanka Żnin:
Agnieszka Szeleżyńska (56 kg) -

I Paweł Malacha (60 kg) - II, Rasze
wska Karolina (52 kg) - III, Marcin 
Królak (65 kg) - V, Janusz Łuczak 
(60 kg)- V

MOS Barcin:
Barbara Kwiatkowska (32 kg) - I, 

Joanna Brewka (44 kg) - II, Krys
tian Światowy (55 kg) - II Kausa 
Przemysław (36 kg) - II, Dominik 
Palęcki (36 kg) - IV

WIESŁAW BERDYSZ

Letnie Igrzyska 
Mieszkańców Wsi
18 czerwca odbyły się Letnie Igrzyska 

Mieszkańców Wsi Województwa Bydgo- 
?7ego. Startowało około 400 zawodni- 

z ośmiu miast-gmin i dziewięciu 
EUtin. W poszczególnych konkurencjach 
Czolowe miejsca zajęli:

Skok wzwyż 
kobiety:
1- Ewelina Pinkowska - Kruszwica 

j 140 cm, 2. Anna Szwemin - Więc- 
■?rk - 135 cm, 3. Katarzyna Dobry- 
chlop - Janikowo - 130 cm

Sleżczyźni:
. 1. Jacek Gełert - Szubin - 180 cm, 2. 

Ćwikła - Kruszwica - 176 cm, 3. 
*°։г Dedyński - Więcbork - 160 cm

Rowerowy tor przeszkód 
kobiety;

i 1- Anna Osowiecka - Jeziora Wlk.
39 pkt.. շ Zdzisława Górska - 

ľJrPólno - 39 pkt, 3. Anna Kubas -
Obrowa Chełm. - 40 pkt. 

ffigżczyźni:
1- Robert Tyda - Kęsowo - 31,7

2. Tomasz Stefański - Więcbork 
. 33,2 pkt, 3 Jerzy Masalewski - 
łowiec - 35,9 pkt.

Rżut lotką
kobiety;

i .}• Hanna Sulek - Dąbrowa Che- 
u tóska - 23 pkt., 2. Hanna Pawlak - 

cynia - 20 pkt., 3. Emilia Kuliczko- 
** ՝ Dizycim - 19 pkt.
B18g.zvźni:

Յլ '■ Jan Konopczyński - Osielsko - 
Խ Pkt-, 2. Władysław Markowski - 
I !Ł ' 25 pkt., 3. Marek Wolski - 
Zblewo-22 pkt.

Skok w dal
kobiety^

Daria Jankowska - Kruszwica - 
Հ, ՈՀ 2. Edyta Siuda - Więcbork - 
Հ, . tó, 3. Anna Kirschhiebel - Kru- ***«•-4,58 m

֊ISŽSzvžm:
H Հ JerŁV Ćwikła - Kruszwica - 6,14 
U,' j Jerzy Napierała - Kcynia - 5,91
՝ Հ « Jncek Lewandowski - Janikowo 

chnięcie kulą
kobiety;

7 Anna Sulek - Dąbrowa Chełm. - 
kj. 2. Magdalena Szewczyk - 
lsD2vv'ca - 6,86 m, 3. Halina Micha-

' Sępólno - 6,35 m
^£zyźni:

Ch»։' Ryszard Zglinicki - Dąbrowa 
' 12,12 m, 2. Eugeniusz Przy- 

sp™ ostatnim meczu wiosennej rundy 
PBkarskich o mistrzostwo klasy 

W seniorów Noteci Łabiszyn uległa 
^szv4l£°SZCZ} piłkarzom Gwiazdy 6:4. 
Ąj^^Ete cztery bramki dla Noteci strzelił

^oder Bagiński. (jóm)
Uie 2 ' czerwca na gąsawskim stadio- 
վքկ. ywał się mecz piłki nożnej między 

Z Szelejewa i Unią Janikowo w 
"'ieje.- eliminacji spartakiady zespołów 
'V’runk'1 АЧап1а %՛ względu na złe 
41«^ atmosferyczne (burza, ulewa) 
՛ dokn^tól przerwany (przy stanie 1:0) 
к/сг°пу շշ czerwca. (jm)

Ryszard Chudański - Janikowo - 
10,58 m

Podnoszenie sztangielek 17,5 kg 
do 70 kg
1. Sławomir Tubaja - Warlubie - 

51 X, 2. Piotr Brajer - Dąbrowa Chełm.
- 48 x, 3. Jacek Pilas - Kcynia - 32 x

do 90 kg
1. Mieczysław Cychowski - War

lubie - 71 X, 2. Ryszard Zglinicki - 
Dąbrowa Chełm. - 57 x, 3. Marcin 
Byrszel - Jeżewo - 48 x

+90 kg
1. Henryk Ducskau - Więcbork - 

55 X, 2. Edward Kątnik - Kcynia - 46 X,
3. Eugeniusz Banasiak - 45 X

W tej kategorii poza konkursem 
startował wicewojewoda bydgoski Euge
niusz Ktopotek Ciężarek pcxiniósl 56 
razy!

Bieg na 100 m
kobietv:
1. Daria Jankowska - Kruszwica - 

13,6 s, 2. Krzysztofa Stasiak - Jani
kowo - 13,7 s, 3. Anna Zarębska - 
Jeżewo - 13,8 s

mężczyźni:
1. Andrzej Luzak - Kruszwica - 

11,9 s, 2. Robert Reczkowski - Nakło
- 12,1 s, 3. Jacek Lewandowski - 12,1

Bieg-na 400 m
1. Anna Czerwińska - Kęsowo - 

1.04,8 s, 2. Małgorzata Prońko - 
Janikowo - 1.06,9 s, 3. Anna Ogórkie- 
wicz - Janowiec - 1.09,4 s

Bieg na 800 m
1. Krystian Groblica - Kcynia - 

2.13,7 min, 2. Szymon Ruciński - 
Kruszwica - 2.13,9 min, 3. Adam Pon- 
czek - Warlubie - 2.14,3 min

Bieg na 1500 m
I. Anna Kubas - Dąbrowa Chełm. - 

5.18,0 min, 2. Paulina Kurant - Jani
kowo - 5.21,2 min, 3. Karolina Nowa
kowska - Jeżewo - 5.21,5 min

Bieg na 3000 m
1. Marek Longa - Janikowo - 9.51,6 

min, 2. Zbigniew Altman - Szubin - 
10.02,5 min, 3. Damian Piesik - 
Dąbrowa Chełm. - 10.03,0 min.

Wśród miast-gmin zespołowo I mie
jsce zajęła Kruszwica (132,5 pkt.), II - 
Więcbork (126,5 pkt), III - Kcynia 
(122,5 pkt.), VII - Szubin (58,5 pkt ), 
VIII - Janowiec (42,5 pkt.).

W kategorii gmin zwyciężyła Dąbrowa 
Chełm. (122 pkt), П - Kęsowo (117,5 
pkt.), III - Warlubie (100,5 pkt.).

RYSZARD NOWICKI

• 24 czerwca odbędzie się w Łabiszy
nie mecz piłkarski między MLKS Noteć a 
Gwiazdą Bukowiec w ramach eliminacji 
międzyrejonowych do spartakiady sporto
wców wiejskich Atlanta 96 w Kruszwicy.

• 24 czerwca w Hali widowiskowo - 
sportowej w Barcinie o godz 1100 odbędzie 
się turniej piłki siatkowej oldoyów.

(KOMUNIKfiTY) Ը OGŁOSZENIA
DZIAŁKI, LOKALE

Zakłady Przetwórstwa 
Zbożowego spółka z o.o. 

Bydgoszcz,
ul. Mennica 10, teł. 22-62-54 

zakupią pszenicę 

konsumpcyjną 

w naszym magazynie 
w Żninie, ul. Sportowa 1.

Cena zakupu do uzgodnienia.

[żaluzje]
I POZIOME - PIONOWE | 

ŻNIN,
UL. POCZTOWA 
( W PODWÓRZU) 

I Wystawiamy faktury VAT - | 
odlicz od podatku.

I TEL. 20-870 i
[ŻALUZJE]

GIEŁDA
MOTORYZACYJNA 

w Bydgoszczy 
(ul. Fordońska 116) 

odbywa się 
w soboty i niedziele

Zakład Usług Pogrzebowych
Andrzej Chmielewski

Żnin, ul. Górska 10, tel. 21-467,
Żnin, ul. Św. Floriana 1 (przy Dużym Kościele)

TRUMNY PO CENACH PRODUCENTA. 
CENY KONKURENCYJNE.

P.H. "WET-ROL" S.C., 
Bydgoszcz, 

ul. Smoleńska 15-17
Zakład Naprawy Sprzętu 

Rolniczego, 
Żnin, ul. Przemysłowa 4 

(po byłym PST BR) 
Świadczymy usługi w 

zakresie:

O serwisu gwarancyjnego 
ciągników i sprzętu rolniczego,

O sprzedż sznurka rolniczego
O świadczymy również 

usługi pozagwarancyjne,
O prowadzimy Patronacki Punkt 

Sprzedaży Części Zamiennych 
Zakładów Mechanicznych 

"URSUS"

PUNKT: Żnin, uL Przemysłowa 4,
PUNKT: Juncewo,
PUNKT: Carbones, Żnin,

uL Dworcowa 10

□ Oddam mieszkanie z wygodami 
pani do lat 45, bez zobowiązań. Żnin, 
tel. 209-25.
□ Budynek magazynowy - do produk
cji 500 m2 z przyległą działką 5000 m2 
sprzedam lub wydzierżawię. Roman 
Cyganek, Jadowniki 11 koło Żnina, tel. 
24-620.
□ Sprzedam działkę 450 m2 z rozpo
czętą budową w Żninie, przy ul. Ci
chej. Żnin, tel. 23-309.
□ Pilnie kupię kawalerkę w Żninie. 
Oferty składać w redakcji Pałuk z 
dopiskiem Oferta nr 8.
□ Sprzedam działkę budowlaną o po- 

. wierzchni 849 m2, szerokość 15,13
m2. Żnin, ul. Zamknięta 13.
□ Dom, budynek gospodarczy z 1 ha 
ziemi lub bez sprzedam. Rzońca, Tu- 
rzyn.
□ Poszukuję lokalu handlowego w 
centrum Żnina. Tel. Damasławek (0- 
67) 613-189.
□ Poszukuję mieszkania do wynaję
cia M-2 lub M-3 w Żninie. Żnin, tel. (0- 
534) 22-050.
□ Tanio sprzedam działkę budowlaną 
oraz obraz olejny według Goi Naga 
Maja. Żnin, tel. 22-074.
□ Do wynajęcia 2-pokojowe mieszkanie 
na gabinet lekarski lub inną działalność. 
Janowiec Wlkp., tel. 23-297.
MOTORYZACYJNE
□ Wszystkie ogłoszenia motoryzacyj
ne drukowane w Pałukach ukazująsię 
również w bezpłatnym tygodniku Au
to-Giełda.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 79. Teofil 
Katulski, Ryszewo 13.
□ Sprzedam ciągnik C-360. Chmiele
wski, Zalesid, gmina Rogowo
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 94 lipiec, 
przebieg 10.000 km. Żnin, tel. 20-967.
□ Sprzedam syrenę 105, 800 zł WSK 
1/5, 400 zł. Żnin, ul. Leśna 14.
□ Sprzedam toyotę celina, r. 86. 
Wenecja, tel. 20-378.
□ Sprzedam rower górski, rakietę do 
tenisa. Żnin, tel. 22-326.
□ Sprzedam ciągnik siodłowy ielcz 
turbo oraz naczepę oplandekowaną 19 
ton. Rogowo, tel. 24-248.
□ Kupię dmuchawę do ziarna. Jan 
Szymkowiak, Dziewierzewo, tel. 841- 
069.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 82. Jan 
Budny, Ryszewo.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 78. Marek 
Grabowski, Słaboszewko, 88-306 Dą
browa.
□ Sprzedam tanio rower damski, mło
dzieżowy w dobrym stanie. Żnin, tel. 
20-751.
□ Sprzedam dacię 1310, r. 83/84, 
remont kapitalny silnika w 93 r., re
mont blacharki w 95 r., stan dobry. 
Krzysztof Chęś, Gąsawa, tel. 14.
□ Sprzedam Volkswagené golfa 1600 
D, r. 81. Kcynia, tel. 847-136.
□ Sprzedam rowerek dziecięcy w bar
dzo dobrym stanie. Żnin, tel. 24-765.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 88. Żnin, 
tel. 21-494.

□ Sprzedam fiata 126-p, r. 87. Żnin, 
tel. 22-742.
□ Sprzedam fiata 126-p. r. 77. Zdzis
ław Lis, Bożejewiczki 19, stan dobry 
po godz. 1200.
□ Sprzedam toyotę corollę. Cena 
do uzgodnienia. Andrzej Jurek, Dzie
wierzewo, tel. (0-52) 84-10-03.
□ Sprzedam CZ-350, r. 89 (sierpień), 
nowy typ, przebieg 13 tys. km, stan 
bardzo dobry. Żnin, ul. Ogrodowa 30 
po godz. 1500.
□ Sprzedam ETZ 150, r. 90, stan 
bardzo dobry. Jarosław Trynka, 
Miniszewo 13a.
ROLNICZE
□ Sprzedam słomę prasowaną. Żnin, 
tel. 20-914.
□ Sprzedam kaczki rzeźne. Leszczy
ński, Czewujewo 35.
SPRZEDAM, KUPIĘ
□ Sprzedam obraz Tadeusza Mała
chowskiego Porwanie Sabinek, roz
miar 120-100. Żnin, tel. 209-25
□ TV Saba Stereo 22 cale sprzedam. 
Żnin, ul. 1000-lecia 1/19.
□ Sprzedam słoiki Twist, używane. 
Jantex, ul. Składowa 4/1, tel. 22-545.
□ Kupię używany chodzik. Murczyn, 
tel. 20-139.
□ Sprzedam lampę Sollux. Tel. (0-52) 
83-24-21.
□ Sprzedam cegłę szamotową. Goda- 
wy 45, gmina Gasawa.
□ Tanio sprzedam meblościankę Be
nedykt (dl. 4 m, mahoń - półmat) oraz 
gramofon G 8010, czarny - zbiór płyt 
gratis. Żnin, tei. 22-446 po południu.
□ Sprzedam Commodore C-64 z 
uszkodzoną klawiaturą i gry telewizyj
ne. Żnin, ui. Jasna 15, tel. 21-547.
□ Monitor monochromowy Flexko, 
cena 1.000.000 zł do uzgodnienia. 
Żnin, tel. 20-147.
USŁUGI
□ Odzież zachodnia. J. Ptaszyński, 
Żnin, ul. Wilczkowska 12a w godz 
1100 do 18°°, sobota od 900 do 1300. 
Zapraszamy
□ Konsultant - Biuro Rachunkowo- 
Podatkowe, Żnin, ul. Kasztanowa 19, 
tel. 21-972 świadczy usługi w godz. 
1600 - 2000 - doradztwo podatkowe, 
prowadzenie ksiąg, rozliczenia z ZUS- 
em i US.
□ Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej u klienta. 
Żnin, tel. 22-457
□ Majster murarski wykonuje prace 
ogólnobudowlane, rachunki VAT. Żnin, 
tel. 22-641 po godz. 2O00.
□ Zakład Usług Pogrzebowych Wła
dysława Pietrasa, Żnin, ul. Parkowa 2, 
tel. 22-031, 21-052. Trumny własnej 
produkcji, czynne całą dobę, ceny 
konkurencyjne.
□ Anteny satelitarne, obrotnice, deko
dery Film-Net. Żnin, ul. W. Pieniężnej 
20, tel. 22-468.
□ Podania, prace magisterskie i dyp
lomowe tanio przepiszemy nawet na 
wczoraj. Żnin, Pałuki, tel. 209-28.

PRACA
□ Klub Disco-Brześć zatrudni panie 
do obsługi drink-baru. Żnin, tel. 24- 
503 po godz. 1900.
□ Studentka podejmie pracę lub zao
piekuje się dzieckiem. Żnin, tel. 22-178.
□ Paniąw charakterze pomocy domo
wej zatrudnię. Żnin, tel. 20-793 w 
godz. Ів^-гО00
□ Kółko Rolnicze Palmierowo przy- 
jmie od zaraz pracownika, który posia
da uprawnienia do wykonywania pracy 
w rolnictwie.

INNE
□ Krzysztofie, wybacz morza, nie bądź 
taki. Przepraszają cię żniniaki.

27.06.95 r. (wtorek) w Urzędzie 
Miejskim w Żninie, przy ul. 700-lecia 39, 
(pokój nr 9 - parter) w godz odl4M-16w 

dyżur pełni radna 
łUnna Oaikowska 

przewodnicząc« Komisji Socjalno- 
Bytowej, Zdrowia i Współpracy
Z Samorządami Mieszkańców __
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HURTOWNIA STALI
oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej: 

w- rury czarne I ocynkowane od 1/2 cala
blachy czarne I ocynkowane, 
blachy trapezowe ocynkowane, 
pręty gładkie I żebrowane, 

ca՜ profile zamknięte z Bochni i
tzw. (rury kwadratowe I prostokątne), 
kątowniki, ceowniki dwuteowniki g/w, 
kątowniki, ceowniki z/w, 
siatka ocynkowana i powlekana BĘKART, 
płaskowniki, 
drut do naciągania siatki, powlekany, 

'Յ՜ kotły c.o. węglowe - moc cieplna
0,8; 1,0; 1,2; 1,5; 2,0 m’, 

GNIEZNO, UL. REYMONTA 26, 
tel.(066)25-10-50, 
tel.(066)26-56-51 
w. 216,219,215 (magazyn) 
OFERUJEMY DOWÓZ 
TOWARU NA MIEJSCE!

ODDZIAŁY:
• TRZEMESZNO (GS), 

Al. Niepodległości 2. tel. (0533-54) 
54-296, 376, 377, 397,

^ŁOBŻENICA k/Wyrzyska, 
ul. Złota 11. (przy gorzelni), 
tel. (067) 86-46-11 w. 315.

•WĄGROWIEC, ul. Grunwaldzka 30, 
tel. (067) 621-061



PAŁUKI
bywalcanocą

MARYSIA JONIK

wiam się jednak, że wtedy będzie już

I

SALON MEBLOWY
Konkurencyjne ceny!

Proszę niniejszym na łamach i 
oficjalnie odnośne czynniki o uprzą
tnięcie tej zarazy z miasta Żnina, bo 
zanosi się na to, żę do zimy lokalne 
wiatry będą przeganiały ją z rynku -

Na zdjęciu: stoją - Wladyslaw Hernet i instruktorka kursu. Pierwsza od lewej Maria 
Hernet. Pośrodku, licząc od lewej strony, szósta - pani Nowakowa, która prowadziła 
przy ulicy Śniadeckich sklep z artykułami papierniczymi. Innych nazwisk nie znamy.

...Chyba, że będziemy czekać na 
karambol drogowy i masakrę która

V
V
V

jest dokładnie zaznaczony dywanami 
cuchnącej mazi. Na zakrętach formu
ją się już zgrubiałe kożuchy o ponęt
nym zapachu szamba. Na głównych 
arteriach miasta - ul. KI. Janickiego, 
Dworcowej i dalej - roztacza się fetor 
gnicia. Po trasach przewozu grasują 
nawiedzeni traktorzyści, często niele
tni, nie zawracający sobie głowy prze
pisami ruchu drogowego czy oświet
leniem swoich dwuprzyczepowych 
przeciekających monstr.

Nadarza się wspaniała okazja dla 
służb miasta i Policji Municypalnej 
aby rżnąć mandatami całe to tałatajst- 
wo.

MEBLE KUCHENNE, 
MEBLE POKOJOWE,

nad Gąsawkę. Znad Gąsawki - 
rynek. I z powrotem - z rynku nad 
Gąsawkę. A za dwa dni - znad Gąsawki 
- na rynek...

Jak wiem od wiarygodnych osób z 
komitetu organizacyjnego zawodów z 
zadowoleniem obserwuje on (komitet) 
tę ewolucję i ma nadzieję, że z czasem 
dojdzie do tego, iż redaktor Stanisław 
Czabański zgodzi się przyjąć na siebie 
honor prowadzenia biura prasowego 
zawodów.

A że nie jest to tak zupełnie niemo
żliwe, niech świadczy o tym fakt wpi
sania się nestora żnińskich dziennika
rzy w księgę pamiątkową Tadeusza 
Haręzy. Pozytywnie. I szczerze.

Doceniając tę ewolucję poglądów, 
dedykujemy mu zdjęcie z motorowod
nych mistrzostw świata, które odbyły 
się w maju w Anglii: łódź klasy 2000 i 
łabędź, wysiadujący jajka. Zrobiłem 
je specjalnie dla niego.

STEFAN CZARNECKI

W tym roku znielubiłam te drzewa. 
Czy naprawdę nie można by sadzić 
innych - takich, które nie pylą w 
czerwcu i nie utrudniają życia?

Pyłki topolowe są wszędzie - na 
ulicach, w mieszkaniach, w biurach, 
w barach. Wyławiałam niedawno kilka 
z zupy.

W tym roku rozumiem przeciw
ników topoli i dołączam się do ich 
chóru - wyciąć te drzewa w pień za 
paskudztwo, które produkują.

Oczywiście - posadzić inne, ład
niejsze: klony, platany, dęby (czemu 
nie?) kasztany, lipy (jak najbardziej).

A póki to nie zostanie (na prze
strzeni kilkunastu - jak sądzę - lat) 
dokonane, proszę o dwie rzeczy. Po 
pierwsze: nie dosadzajcie już topoli. 
Po drugie: niech ktoś sprząta!

Trudno winić Przedsiębiorstwo O- 
czyszczania Miasta (czy jak tam ono 
się zwie po wszystkich reorganiza
cjach) za te topole, ale jednak...

Śnieg - uprząta się z ulic. Piach po 
zimowym posypywaniu - także. Liście 
w parkach się grabi (zawsze zachodzę 
w głowę po co, ale się grabi; pewnie 
jest jakaś przyczyna). Czemu - do 
licha - nie połapie się tej fruwającej 
topoli?

met zorganizował bezpłatny kurs szy
cia na maszynach. Kurs odbywał się w 
sali pana Kausy przy Rynku. Ponie
waż na sali było ciemno - maszyny 
wystawiano na zewnątrz (jest to zdję
cie amatorskie).

O tym, że promocja była udana 
świadczy fakt, że niektóre starsze mie
szkanki Żnina mają jeszcze maszyny 
do szycia, popularne Singerki.

ELŻBIETA ŻURAWSKA

DAMASŁAWEK
Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 

czynna od 1700 do 23м.
JANOWIEC

Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - czynny od 
6M do 2M w nocy.

Grand Caffe, ul. Dworcowa 20 (ka
wiarnia z drink-barem) - czynna od 1200 
do 24м.
KCYNIA

Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - czynne 
codziennie od 10м do 24°°.

Delikatesy, ul. Poznańska 43 - czynne 
w dni powszednie od 7M do 2400, a w 
niedzielę od 10™ do 24м.

Bar Kujawiak, ul. Asnyka 15 - czynny 
codziennie 15°°-24M.

Klub Stanley, ul. Waryńskiego 1 - 
czynny codziennie od 17M do 24м (oprócz 
poniedziałków).

Zajazd U Rumcajsa, ul. Poznańska 31 
(Strzelnica) - czynny całą dobę .
SZUBIN

Sklep spożywczy GS, Rynek 1 - czyn
ny od poniedziałku do soboty 600-24M.

Delikatesy, ul. Nakielska 2 - czynny w 
dni powszednie 8M-23M, w niedzielę 800- 
20°\
ŻNIN

Delikatesy, Jedynka, Plac Wolności 7. 
W piątek i sobotę czynne całą dobę, od 
poniedziałku do czwartku czynne od 600 
do 2100, a w niedzielę od 900 do 14м.

Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a - 
czynne: od poniedziałku do soboty 6°°- 
2300, w niedziele i święta 930-19°°.

Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2. 
Czynna codziennie od 10м do 23°°.

Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26. 
Czynna: poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 16°° do 23м, w piątki, soboty i niedzie
le od 16“ do 24м.

Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
czynny codziennie od 1000 do 23м.

Klub Disco-Brześć w Brzyskorzystew- 
ku czynny w dni powszednie od 18м do 
22м, w piątki 2OM-200, w soboty 2O°°-300 i 
w niedziele 18°°-24M.

FELIETONY. KOMENTARZE. RECENZJE

Królestwo szlamu

CANAL+ 
®żnin 22-468

SZNUREK
2000 m - 25 zł (250.000 zD 

"BIOPEST" 
Żnin, ul. Gnieźnieńska 1

ИЯЯВЯИЯ

Wraz z kolejnymi artykułami re
daktora Stanisława Czabańskiego, kry
tykującymi (nieodmiennie) zawody mo
torowodne, daje się zauważyć pewna 
ewolucja jego poglądów. Ten wspania
ły dziennikarz, broniący wytrwale Przy
rody, żnińskie zawody motorowodne 
określał często w swoich artykułach 
mianem: “Dni grozy”, “Rykowisko”. 
Ale w artykule, zamieszczonym w Ga
zecie Pomorskiej z 10 maja, krytyku
jąc MKŻ w Żninie za otwarcie kolej
nego sezonu motorowodnego, napi- 

. sał, że - uwaga - RAZ DO ROKU 
“MOŻNA TO JESZCZE ZNIEŚĆ”.

Podobno pierwsze zawody przeży
wał poza Żninem, następne - szczelnie 
zamknięty w swoim mieszkaniu, ze
szłoroczne zaś - na ławeczce między 
punktem toto-lotka a cukiernią “Pod 
klonem”. Gdzie dotrze w tym roku?

Po co topole na tym łez padole...?

Kiedy Stanisław Czabański poprowadzi 
biuro prasowe zawodów motorowodnych? APTEKI

BARCIN
Apteka przy ul. Polnej 6 - czynna w 

godzinach 8M-1800, sobota 8M-13°°, w 
niedzielę zamknięta, dyżur nocny od 1 do
15 każdego miesiąca, tel. 83-31-65.

Apteka przy Pl. 1 Maja 13 - czynna w 
godzinach 8°°-18M, w soboty 8M-15M; 
dyżur nocny (pracownik na miejscu) od
16 do 30 każdego miesiąca, tel. 83-23-19.
KCYNIA

Pod Orłem, Rynek 8 - czynna w dni 
robocze - 8M-20 , wolne soboty - 800- 
14м, pracujące soboty od 8M dol8°°, w 
niedzielę jest nieczynna. Pełni całodobowy 
dyżur - domofon przy aptece lub tel. 847- 
317.
SZUBIN

Do końca czerwca dyżur nocny (pra
cownik na miejscu) pełni apteka Pod Or
lem, ul. 3 Maja 24, tel. 84-21-28. Przez 
cały lipiec dyżur nocny - apteka Esculap 
przy ul. Bema 3, tel. 84-21-98.
ŻNIN

Do 8 lipea dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Pod Wierzbą przy 
Placu Wolności.

SKLEPY i LOKALE

Z okazji "10 urodzin - szczęścia, zdrowioy pomyślności 
kockanej ©.Ani życzcy: ©mama? ©Tata i ©Maciej!

SYPIALNIE
Bezpośrednio od producenta!

Żnin, ul. Żytnia 1
Czynne od 9ľa do 1 7"‘, w soboty od 9"1 do U00

Rozpoczął się sezon na wywoże
nie przez rolników żyznego szlamu z 
osadników żnińskiej Cukrowni. W dopiero ruszy nasze sumienia. Oba- 
związku z ich mierną dbałością o wiam się jednak, że wtedy będzie już 
szczelność przyczep szlak wywozu • za późno aby przekonywać goszczą

cych w naszym grodzie, że Żnin wca
le nie musi kojarzyć się ze smrodem.

PAWEŁ HAŁABURDZIN
PS. Napisałem, nie wydrukowali 

mi tego przez dwa tygodnie, ale chyba 
ktoś telepatycznie mnie usłyszał. Uwa
ga! Zauważyłem, że za wozami ze 
szlamami jadą teraz polewaczki i 
spłukują myją ulicę, czyszczą.

Panowie! Nie o to chodzi. Przecież 
ten syf razem z wódą leci kanalizacją 
deszczową prosto DO GĄSAWKI. 
Bardzo proszę, opamiętajta się, lu
dziska, bo leczenie objawów, a nie 
przyczyn, żdnych skutków jeszcze 
nigdy nie dało.

KINA
ORZEŁ KCYNIA
25-26 VI: Wywiad z Wampirem, USA, 15
1., 1630 i 183“
PAŁUCZANIN ŻNIN
25-26 VI: Niebezpieczna kobieta, USA,
181., 18°°
29-30 VI: Malice ', USA, 15 1., 18°°

KONCERTY
BARCIN

23 VI о 18м w sali MGOKSiR-Rynek 
Stary Barcin występ zespołu Schola Can- 
torium Inovroclaviensis,

24 VI о 16м przed Halą Widowiskowo- 
Sportową występy zespołów folklory։՜ 
tycznych,

25 VI o 18°° przed Halą Widowiskowo- 
Sportową koncert Natalii Kukulskiej.
DAMASŁAWEK

Noc Sobótki, po godz. 22.00: koncert 
Przemysława Titilo Goca.
JANOWIEC

27 VI, 21.00, ul. Kościuszki 13 - występ 
zespołu White Garden.

WYSTAWY
BARCIN

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Barcin, ul. Lotników 13: Z dziejów książki- 

JANOWIEC WŁKP.
Dom Towarowy GS (były) I piętro, ul- 

22 Stycznia 14: do końca czerwca co
dziennie (oprócz niedziel) w godz. 10 ' 
17м cznna wystawa, pt. Dzieje Janowca 
Wielkopolskiego.

Dom przy ul. Kościuszki 13: w wee
kendy czynna wystawa: Scenografie Grze
gorza Małeckiego, pt. Plon niesiemy plo"- 
Czynne również w dni powszednie p° 
uprzednim zgłoszeniu.
KCYNIA

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul- 
Libelta 27: wystawa szubińskiej grupy 
plastycznej Plama's
ŁABISZYN

Centrum Kultury, Rozrywki i Rekre
acji: do końca czerwca prezentowane są 
trzy obrazy Andrzeja Janczewskiego г 
Australii. Wystawa grupy Plama's.
SZUBIN

Rejonowa Biblioteka Publiczna, ul՛ 
Kcyńska 11 : wystawa plakatu ekologicz
nego.
ŻNIN

Galeria Ziemi Pałuckiej Mariusza Nie" 
wolskiego, ul. 700-lecia 4. Sprzęt g°s' 
podarczo-rolniczy w okresach 1931-19'- 
- stała ekspozycja czynna codziennie^2 
wyjątkiem niedziel w godzinach 9M-15 ՛ 
Wystawa czasowa: Legendy pałuckie Հ 
rzeźbie. Zgłoszenia grupowe telefonicznie- 
20-534.

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie- 
Sufragania - ul. 700-lecia 24. Możns 
oglądać 23 VI 9M-18M, 24 VI 9°°-15M 2’ 
VI - 9M-15M, 26 VI - nieczynne, od 27 vl 
do 29 VI 9M-18M. Wystawa: 35 lat twór
czości Edmunda Kaplońskiego.

MUZEA
BISKUPIN

Rezerwat Archeologiczny - czynny co
dziennie w godzinach 9°°-18M.
SZUBIN

Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul- 
nica 15 - od poniedziałku do piątku cMe 
ne 1030-13M, w piątki dodatkowo od 17 
do 19м. Czynne są ekspozycje siake'.DzkJ 
Szubina i Pałuk, Powstanie Wielkopolss,e' 
Historia Harcerstwa i Kolekcjonerstwo-

Izba Tradycji 16/2 Pułku Ułanów Wie
lkopolskich im. gen. Gustawa Orlicz-Dre 
szera, stała wystawa pamiątek 16/2 Puł , 
Ułanów Wielkopolskich czynna po upr2^ j 
nim zgłoszeniu: Michał Jarocki, ul- 
nopnickiej 10, Szubin.
WENECJA

Muzeum Kolei Wąskotorowej W ” . 
necji koło Żnina (oddział Muzeum Z1® 
Pałuckiej w Żninie). Ekspozycja stała: r 
rowozy i inny tabor kolei wąskotoroW r 
Czynne codziennie od 9M do 18M- 
ŻNIN .

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żnin 
Baszta - PI. Wolności - czynna codzienn 
w godzinach 9M-16M. Ekspozycja sta 
Etnografia Pałuk. . , ...

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Znm 
Sufragania - ul. 700-lecia 24. Czynne 
VI 9 -18м, 24 VI 9м-15м, 25 VI - M 
15м, 26 VI - nieczynne, od 27 VI do 2“ м 
9М-18М. Ekspozycja stała: Dzieje titif 
Żnina i Wybitni ludzie Żnina.

************* z j z pamięci ****************

Promocja maszyn do szycia
Dzisiaj są bardzo modne różnego 

rodzaju promocje artykułów i sprzętu 
domowego. W latach trzydziestych by
ła to nowość.

Władysław Hernet prowadził przy 
ulicy Śniadeckich nr 9 warsztat ślusar
ski i sklep z różnymi narzędziami, 
częściami do maszyn rolniczych, ma
szynami do szycia, itp. W latach trzy
dziestych w porozumieniu z przedsta
wicielami firmy Singer Władysław He-

Autoryzowany punkt sprzedaży 
samochodów POLONEZ 

1,5 GLE, 1,6 GLE 
1,4 GLI, 1,5 GLI, 1,6 GLI Już xa 10% wpłaty

WYJEŻDŻASZ SAMOCHODEM
Atrakcyjne raty rozłożone na 5 lat

PHD AUTO-PUCH
Bydgoszcz, ul. Słowińskiego 8, teljfax 45-40-21

Kołaczkowo k/Szubina, teljfax 84-29-19


